
หนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ขอมูล ณ วันที่  18   เดือน กุมภาพันธ   พ.ศ. 2565

งานนโยบายและแผน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

       ผูจัดทํา   1. นางทัศนีย   เดนยุกต

                   2. นางสาวศรีสุดา   หนูพินิตร

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป     กระทรวงวัฒนธรรม

       แบบคําของบประมาณเงินรายได 

       ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566



หนา

สวนที่ 1 ประมาณการรายรับ 1

แบบรายงานสถานะทางการเงิน 2

แบบประมาณการรายได 401 3

แบบประมาณการรายได 401-1 4

แบบประมาณการรายได 402 5

แบบรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได 403 6

แบบประมาณการเงินรายไดเปรียบเทียบ 404 14

สวนที่ 2  คําของบประมาณเงินรายได 15

ตารางแสดงความเชื่อมโยงงบประมาณรายจายจากเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2566 16

คําชี้แจงประกอบคําขอผลผลิต จําแนกรายการตามงบสํารองจาย 19

คําชี้แจงประกอบคําขอผลผลิต จําแนกรายการตามงบบุคลากร 20

คําชี้แจงประกอบคําขอผลผลิต จําแนกรายการตามงบดําเนินงาน 21

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2563 - 2564 49

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2565 - 2566 50

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2563 - 2564   51

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2565 - 2566   52

สารบัญ



สวนที่ 1

ประมาณการรายรับ

หนา 1 



ลําดับที่ เงินสด เงินฝากธนาคาร ฝากคลัง ลูกหนี้เงินยืม รวม

1 เงินคาธรรมเนียมการศึกษา 9 (1)  - 1,750.00 7,886,287.45 4,270.00 7,892,307.45

2 เงินผลประโยชนในที่ราชพัสดุ 9 (2)  -  - 5,270,483.91  - 5,270,483.91

3 เงินผลประโยชนหรือรายไดอื่น ๆ 9 (11)  -  - 17,720.00  - 17,720.00

4 เงินทุนการศึกษา เงินกองทุน เงินบริจาค หรือสินทรัพย 9 (3)  -  - 10,000.00  - 10,000.00

5 เงินรับฝาก 9 (4)  -  - 1,086,805.00  - 1,086,805.00

6 เงินอุดหนุนการวิจัยจากแหลงทุนภายนอก 9 (5)  -  -  -  -  -

7 เงินอุดหนุนสวนราชการสวนทองถิ่น 9 (6)  -  -  -  -  -

8 เงินบํารุงกิจกรรม ฯ คาบํารุงกีฬา 9 (7)  -  - 5,754.00  - 5,754.00

เงินรายไดจากการบริการทางวิชาการ 9 (8)  - 956,767.22  - 52,483.00 1,009,250.22

9 เงินรายไดจากโครงการเงินทุนหมุนเวียน 9 (9)  -  -  -  -  -

 - 958,517.22 14,277,050.36 56,753.00 15,292,320.58

แบบรายงานสถานะทางการเงิน

สวนราชการ/หนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

รายงานเงินไดคงเหลือ ณ วันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ประเภทเงินรายได

รวมทั้งสิ้น

หนา 2 



แบบ ประมาณการรายได 401

สถานะงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ 2566

หนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

จัดเก็บได นําสงคลัง จัดเก็บได นําสงคลัง

1 คาธรรมเนียมการศึกษา 9(1) 7,907,233.52     7,907,233.52      6,165,640.00                 128.25                128.25                

2 เงินผลประโยชนที่ไดจากฯ ที่ราชพัสดุ 9(2) 5,217,623.91     5,217,623.91      1,658,000.00                 314.69                314.69                

11 เงินผลประโยชนหรือเงินรายไดอื่นๆ 9(11) 17,720.00         17,720.00          3,360.00                       527.38                527.38                

รวมรายไดทั้งสิ้น 13,142,577.43   13,142,577.43    7,827,000.00                 167.91                167.91                

รอยละของการจัดเก็บจริง 

ตอกรอบเงินรายได ประจําป 2565 หมายเหตุที่เก็บไดจริง ณ 18 กุมภาพันธ 2565ลําดับ
รหัส

รายได
ประเภทรายได

สถานะรายไดปจจุบัน กรอบงบประมาณ

เงินรายไดประจําป 2565

ที่ไดรับอนุมัติ

หนา 3 



แบบประมาณการรายได 401-1

การจัดเก็บงบประมาณเงินรายได  ปงบประมาณ 2566

หนวยงาน   วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง  สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

จัดเก็บได นําสงคลัง จัดเก็บได นําสงคลัง

1 คาธรรมเนียมการศึกษา 9(1) 7,907,233.52    7,907,233.52    8,210,300.00                         96.31            96.31

2 เงินผลประโยชนที่ไดจากฯ ที่ราชพัสดุ 9(2) 5,217,623.91    5,217,623.91    1,658,000.00                         314.69           314.69

11 เงินผลประโยชนหรือเงินรายไดอื่นๆ 9(11) 17,720.00        17,720.00        3,360.00                               527.38           527.38

รวมรายไดทั้งสิ้น 13,142,577.43  13,142,577.43  9,871,660.00                         133.13           133.13           

หมายเหตุลําดับ
รหัส

รายได
ประเภทรายได

ประมาณการจัดเก็บเงินรายไดป 

2566 ที่คาดวาจะเก็บได  

ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566

รอยละการจัดเก็บรายไดจริง 

ตอประมาณการรายไดป 2566

สถานะรายไดปจจุบันที่เก็บไดจริง 

ณ 18 กุมภาพันธ 2565

หนา 4 



แบบประมาณการรายได 402  ปงบประมาณ 2566

รายไดรายเดือน

9(1) 9(2) 9(11) รวม(1)(2)(11)

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 118,000.00     - 99.75              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.25                

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 106,000.00     - 99.72              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.28                

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 143,335.00     - 99.90              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 340.00         0.10                

         - 367,335.00     940.00         368,275.00      รวม 100%

1 คาบํารุงการศึกษา/คาธรรมเนียมการศึกษา/คาบํารุงหองพยาบาล/คาบํารุงหองสมุด/คาสมัครสอบนักศึกษาปริญญาต 2,903,300.00   - - 93.92              

2 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 187,800.00     - 6.07                

3 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.01                

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 249,050.00     - 99.88              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.12                

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร  - 229,000.00     - 12.83              

2 คาธรรมเนียมการศึกษาของนักเรียนขั้นพื้นฐานและอาชีวศึกษา 1,687,500.00   - - 87.15              

3 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.02                

4,590,800.00   665,850.00     900.00         5,257,550.00   รวม 100%

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 106,000.00     - 99.72              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.28                

1 คาบํารุงการศึกษา/คาธรรมเนียมการศึกษา/คาบํารุงหองพยาบาล/คาบํารุงองสมุด/คาสมัครสอบนักศึกษาปริญญาตรี 3,469,500.00   - - 96.51              

2 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 125,000.00     - 3.48                

3 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.01                

มิถุนายน 1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 130,000.00     - 130,000.00      100.00            3.39                  

3,469,500.00   361,000.00     600.00         3,831,100.00   รวม 100%

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 89,150.00       - 99.66              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.34                

วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง                                                                                                            แผนการจัดเก็บรายได 2566

เดือน ลําดับ ประเภทเงินรายได

ประมาณการรายได ปงบประมาณ 2566

 (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2565) รอยละของ

ประเภทเงินรายได

รอยละตามชวงเวลา

(เดือน /ไตรมาส)
หมายเหตุ

ตุลาคม 118,300.00      32.12                

พฤศจิกายน 106,300.00      28.86                

รวมไตรมาสที่ 2

เมษายน

ธันวาคม 143,675.00      39.02                

มกราคม 3,091,400.00   58.80                

รวมไตรมาสที่ 1

กุมภาพันธ 249,350.00      4.74                  

มีนาคม 1,916,800.00   36.46                

กรกฏาคม 89,450.00        21.57                

106,300.00      2.78                  

พฤษภาคม 3,594,800.00   93.83                

รวมไตรมาสที่ 3



9(1) 9(2) 9(11) รวม(1)(2)(11)

เดือน ลําดับ ประเภทเงินรายได

ประมาณการรายได ปงบประมาณ 2566

 (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2565) รอยละของ

ประเภทเงินรายได

รอยละตามชวงเวลา

(เดือน /ไตรมาส)
หมายเหตุ

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 85,150.00       - 36.16              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 320.00         0.14                

3 คาสมัครสอบคัดเลือกนักศึกษาแรกเขาศึกษา 30,000.00       12.74              

4 คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษา 120,000.00     - 50.96              

1 คาบํารุงหอพัก/คาบํารุงสถานที่จําหนายอาหาร/สมทบคาน้ําคาไฟบานพักขาราชการ,โรงอาหาร - 89,515.00       - 99.67              

2 คาธรรมเนียมการออกใบรับรองผลการเรียน/คาสมัครเรียนขั้นพื้นฐาน คาบํารุงเครื่องกาย คาบํารุงมาตรน้ํา - - 300.00         0.33                

150,000.00     263,815.00     920.00         414,735.00      รวม 100%

8,210,300.00   1,658,000.00   3,360.00      9,871,660.00   รวมทั้งสิ้น 100%รวมงบประมาณทั้งสิ้น

สิงหาคม

21.66                

235,470.00      56.77                

รวมไตรมาสที่ 4

กันยายน 89,815.00        

หนา 5 



แบบรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได  403 (1)  ปงบประมาณ 2566

คําชี้แจงรายได หนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ประเภทลําดับที่  …... ชื่อประเภท....…คาธรรมเนียมการศึกษา……….    รหัส......9 ( 1 ).................

ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

4
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 2 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 6 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x  6 คน = 81,000 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 เหมาจาย

1,930,500

3
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

รวม

เดือนพฤศจิกายน 2565 เหมาจาย5

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 45 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 45 คน = 607,500 บาท เหมาจาย

2

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 5 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 5 คน = 67,500 บาท เหมาจายเดือนพฤศจิกายน 2565

1
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน
เดือนพฤศจิกายน 2565

เหมาจาย

คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (1) ประจําปงบประมาณ 2565 ภาคเรียนที่ 2/2565

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 2 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 41 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 41 คน = 553,500 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565

คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 3 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 46 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 46 คน = 621,000 บาท

หนา 6 



ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

6
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 3 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 9 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 9 คน = 121,500 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 เหมาจาย

7
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 4 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 30 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 30 คน = 405,000 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 เหมาจาย

8
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 4 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 15 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 15 คน = 202,500 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 เหมาจาย

9 คาธรรมเนียมหนวยกิต

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขานาฏศิลปไทยศึกษา 

จํานวน  35 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558

1,800 บาท x 35 คน = 63,000 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 หนวยกิตละ 300 บาท จํานวน 6 หนวยกิต

10 คาธรรมเนียมหนวยกิต

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขาดนตรีคีตศิลปไทยศึกษา 

จํานวน 11 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558

1,800 บาท x 11 คน = 19,800 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 หนวยกิตละ 300 บาท จํานวน 6 หนวยกิต

11 คาบํารุงการศึกษา

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขานาฏศิลปไทยศึกษา 

จํานวน  35 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558

 3,500 บาท x  35 คน = 122,500 

บาท
เดือนพฤศจิกายน 2565 คาบํารุงการศึกษา 3,500 บาท/คน/ภาคเรียน

12 คาบํารุงการศึกษา

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขาดนตรีคีตศิลปไทยศึกษา 

จํานวน 11 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558

 3,500 บาท x  11 คน = 38,500 บาท เดือนพฤศจิกายน 2565 คาบํารุงการศึกษา 3,500 บาท/คน/ภาคเรียน

972,800รวม

หนา 7 



ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

4
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 2 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 5 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x  5 คน = 67,500 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

6
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 3 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 6 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 6 คน = 81,000 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

7
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 4 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 46 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 46 คน = 621,000 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

2,740,500รวม

เหมาจาย

เดือนมีนาคม 2566

เดือนมีนาคม 2566

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (1) ประจําปงบประมาณ 2566 ภาคเรียนที่ 1/2566

1
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 50 คน

เหมาจาย

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 10 คน

13,500 บาท x 41 คน = 553,500 บาท

13,500 บาท x 10 คน = 135,000 บาท เดือนมีนาคม 2566

13,500 บาท x 45 คน = 607,500 บาท

2
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

5
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 3 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 41 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 50 คน = 675,000 บาท เดือนมีนาคม 2566

เหมาจาย

เหมาจาย

3
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 2 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 45 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

หนา 8 



ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

8
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 4 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 9 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ ศ  2562

13,500 บาท x 9 คน = 121,500 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

9
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 30 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 30 คน = 405,000 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

10
คาบํารุงการศึกษาและ

คาลงทะเบียนเรียน

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 5 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 15 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

13,500 บาท x 15 คน = 202,500 บาท เดือนมีนาคม 2566 เหมาจาย

11 คาสมัครสอบคัดเลือก

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 50 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียน คาบํารุงกิจกรรมนักเรียน

นักศึกษา และคาบํารุงกีฬาและคาธรรมเนียม

การศึกษาอื่นๆระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

 500 บาท x 50 คน = 25,000 บาท  เดือนสิงหาคม 2565 คาสมัครสอบคัดเลือก 500 บาท/คน/ครั้ง

12 คาสมัครสอบคัดเลือก

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 10 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียน คาบํารุงกิจกรรมนักเรียน

นักศึกษา และคาบํารุงกีฬาและคาธรรมเนียม

การศึกษาอื่นๆระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

 500 บาท x  10 คน = 5,000 บาท  เดือนสิงหาคม 2565 คาสมัครสอบคัดเลือก 500 บาท/คน/ครั้ง

13
คาขึ้นทะเบียนเปน

นักศึกษา

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขานาฏศิลปศึกษา 

จํานวน 50 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียน คาบํารุงกิจกรรมนักเรียน

นักศึกษา และคาบํารุงกีฬาและคาธรรมเนียม

การศึกษาอื่นๆระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

 2,000 บาท x 50 คน = 100,000 บาท  เดือนสิงหาคม 2565
คาขึ้นทะเบียนนักศึกษา 2,000 บาท/คน/จาย

ครั้งเดียวแรกเขาศึกษา

14
คาขึ้นทะเบียนเปน

นักศึกษา

นักศึกษาระดับอุดมศึกษาปริญญาตรี  

ชั้นปที่ 1 สาขาดนตรีศึกษา 

จํานวน 10 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยคาบํารุง

การศึกษา คาลงทะเบียน คาบํารุงกิจกรรมนักเรียน

นักศึกษา และคาบํารุงกีฬาและคาธรรมเนียม

การศึกษาอื่นๆระดับปริญญาตรี 

พ.ศ. 2562

 2,000 บาท x  10 คน = 20,000 บาท  เดือนสิงหาคม 2565
คาขึ้นทะเบียนนักศึกษา 2,000 บาท/คน/จาย

ครั้งเดียวแรกเขาศึกษา

879,000รวม

หนา 9 



ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

4 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 1  จํานวน 120 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

 1,500 บาท x 120 คน = 180,000 

บาท
เดือนตุลาคม 2566

คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 1 ภาคเรียนที่ 2 

จัดเก็บ 1,500 บาท/คน/เทอม

6 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 3  จํานวน 107 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,500 บาท x 107 คน = 160,500 บาท เดือนตุลาคม 2566
คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 3

จัดเก็บ 1,500 บาท/คน/เทอม

809,000

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (1) ประจําปงบประมาณ 2566 ภาคเรียนที่ 2/2565

1
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1

จํานวน 120 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

 1,000 บาท x 120 คน = 120,000 

บาท
คาธรรมเนียมการศึกษา

เดือนตุลาคม 2566

เดือนตุลาคม 2566
คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 1 ภาคเรียนที่ 2 

จัดเก็บ 1,000 บาท/คน/เทอม

2 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 2

จํานวน 91 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,000 บาท x 91 คน = 91,000 บาท เดือนตุลาคม 2566
คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 2 

จัดเก็บ 1,000 บาท/คน/เทอม

3 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3

จํานวน 118 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,000 บาท x 118 คน = 118,000 บาท
คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 3

จัดเก็บ 1,000 บาท/คน/เทอม

5 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 2  จํานวน 93 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,500 บาท x 93 คน = 139,500 บาท
คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 2

จัดเก็บ 1,500 บาท/คน/เทอม

รวม

เดือนตุลาคม 2566

หนา 10 



ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

4 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 1  จํานวน 120 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,700 บาท x 120 คน = 204,000 บาท เดือนพฤษภาคม 2566
คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 1 ภาคเรียนที่ 1 

จัดเก็บ 1,700 บาท/คน/เทอม

6 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 3   จํานวน 93 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,500 บาท x 93 คน = 139,500 บาท เดือนพฤษภาคม 2566
คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 3 ภาคเรียนที่ 1 

จัดเก็บ 1,500 บาท/คน/เทอม

878,500

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ปที่ 2  จํานวน 120 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,000 บาท x 120 คน = 120,000 บาท

เดือนมีนาคม 2566

นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3

จํานวน 91 คน
เดือนพฤษภาคม 2566

คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 1 ภาคเรียนที่ 1 

จัดเก็บ 1,200 บาท/คน/เทอม

คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 2 ภาคเรียนที่ 1 

จัดเก็บ 1,000 บาท/คน/เทอม

3

เดือนพฤษภาคม 2566

คาธรรมเนียมการศึกษา ม. 3

จัดเก็บ 1,000 บาท/คน/เทอม

5
คาธรรมเนียมการศึกษา ปวช. 2 ภาคเรียนที่ 1 

จัดเก็บ 1,500 บาท/คน/เทอม

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,500 บาท x 120 คน = 180,000 บาท เดือนพฤษภาคม 2566

1,000 บาท x  91 คน = 91,000 บาทคาธรรมเนียมการศึกษา

คาธรรมเนียมการศึกษา

รวม

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (1) ประจําปงบประมาณ 2566 ภาคเรียนที่ 1/2566

1 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1

จํานวน 120 คน

ระเบียนสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลปวาดวยการเก็บ

คาธรรมเนียมการศึกษาของวิทยาลัยในสังกัด

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป พ. ศ. 2562  ประกาศ 

ณ. วันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 และมติที่ประชุม

คณะกรรมการประจําวิทยาลัยฯ ของภาคเรียนนั้น ๆ

1,200 บาท x 120 คน = 144,000 บาท

2 คาธรรมเนียมการศึกษา
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 2

จํานวน 120 คน

หนา 11 



แบบรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได  403 (2)  ปงบประมาณ2566

คําชี้แจงรายได หนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ประเภทลําดับที่  …... ชื่อประเภท…เงินผลประโยชนฯในที่ราชพัสดุ..............    รหัส........9(2)..............

ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

1 คาบํารุงหอพัก
นักเรียน  นักศึกษา หอพักชาย/หญิง 

วนศพัทลุง
ภาคเรียนละ 2,000 บาท/คน/เทอม

ประจําทุกเดือน 

ตลอดปงบประมาณ

คํานวณจากจํานวน นร. นศ. หอพักที่อาศัยคูณ

ดวย

ราคาคาเชาหอพักนักเรียน/นักศึกษา 

 - หอพักหญิง จํานวน 280 คน x 2,000 บาท x 

   2 ภาคเรียน เปนเงิน 1,120,000 บาท   

 - หอพักชาย จํานวน 95 คน x 2,000 บาท x 

   2 ภาคเรียน เปนเงิน 380,000 บาท  

รวมงบประมาณคาหอพักทั้งสิ้น 1,500,000 

บาท 

***หมายเหตุ สมทบคาสาธารณูปโภค 20% 

เปนเงิน 300,000 บาท นํามาจัดทําคําขอเงิน

2 คาบํารุงสถานที่ ศูนยจําหนายอาหารโรงอาหาร

ศูนยจําหนายอาหารโรงอาหารวิทยาลัย

ฯ จัดเก็บ 900 บาท/ราน/เดือน/

(จํานวน 12 ราน)

จัดเก็บเปนเวลา 10 

เดือนใน 1 ปงบประมาณ

คาบํารุงรานคาโรงอาหาร จํานวน 12 ราน x 900

 บาท x 10 เดือน เปนเงิน 108,000 บาท 

(นํามาคิดคํานวณเฉพาะชวงเปดภาคเรียน)

3 คาบํารุงเครื่องแตงกาย บุคคลทั่วไป ไมต่ํากวา 300 บาท/ครั้ง ตลอดปงบประมาณ
คาบํารุงเครื่องแตงกายขึ้นอยูกับจํานวนชุดที่แต

ละครั้ง (ประมาณรายรับทั้งป 6,000 บาท)

4 สมทบคาน้ําคาไฟ
            ศูนยจําหนายอาหารโรง

อาหาร        บานพักขาราชการ
เก็บโดยเฉลี่ย 4,000 บาท/เดือน

ประจําทุกเดือนตลอด

ปงบประมาณ

สมทบคาน้ําคาไฟจากศูนยจําหนายอาหารโดย

เฉลี่ยตอเดือน 2,000 บาท x 10 เดือน เปนเงิน 

20,000 บาท บานพักขาราชการ ยอดโดยเฉลี่ย

ตอเดือน 2,000 บาท x 12 เดือน เปนเงิน 

24,000 บาท  รวมเปนเงินทั้งสิ้น  44,000 บาท

1,658,000รวม

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (11) ประจําปงบประมาณ 2566

หนา 12 



แบบรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได  403 (11)  ปงบประมาณ2566

คําชี้แจงรายได หนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ประเภทลําดับที่  …... ชื่อประเภท…เงินผลประโยชนหรือเงินรายไดอื่น ๆ……   รหัส........9(11)..............

ลําดับ ประเภทแหลงรายได รายละเอียดแหลงเงินรายได  อํานาจที่จัดเก็บ อัตราการจัดเก็บ ระยะเวลาการจัดเก็บ หมายเหตุ

1 คาบํารุงมาตรน้ํา
            ศูนยจําหนายอาหาร          

 บานพักขาราชการ
10 บาท /( ราน,หลัง)/ เดือน ตลอดปงบประมาณ

คาบํารุงมาตรน้ําบานพักขาราชการ จํานวน 18 

หลัง ๆ ละ 10 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 

2,160 บาท  คาบํารุงมาตรน้ํารานคาโรงอาหาร 

จํานวน 12 รานๆละ 10 บาท จํานวน 10 เดือน  

เปนเงิน 1,200 บาท  รวมเปนเงินทั้งสิ้น 3,360 

บาท
3,360

ตารางแสดงรายละเอียดแหลงที่มาเงินรายได (11) ประจําปงบประมาณ 2566

รวม

หนา 13 



แบบประมาณการเงินรายไดเปรียบเทียบ 404

เปรียบเทียบการจัดเก็บเงินรายไดจริงปงบประมาณ 2566 และที่คาดวาจะจัดเก็บได ปงบประมาณ 2566

ชื่อหนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

รวม (1)(2)(11) รวม (1)(2)(11)

1 ตุลาคม 36,645.80                  7,534.00                    22,089.90                              118,300.00                            

2 พฤศจิกายน 723,657.80                237,127.10-                243,265.35                            106,300.00                            

3 ธันวาคม 724,171.72                1,545,785.05              1,134,978.39                          143,675.00                            

4 มกราคม 136,261.80                295,792.40                216,027.10                            3,091,400.00                          

5 กุมภาพันธ 627,258.40                927,258.40                777,258.40                            249,350.00                            

6 มีนาคม 153,892.36                845,665.13                499,778.75                            1,916,800.00                          

7 เมษายน 146,315.00                446,315.00                296,315.00                            106,300.00                            

8 พฤษภาคม 1,567,736.12              1,967,736.12              1,767,736.12                          3,594,800.00                          

9 มิถุนายน 782,880.00                982,880.00                882,880.00                            130,000.00                            

10 กรกฎาคม 1,030,736.00              1,730,736.00              1,380,736.00                          89,450.00                              

11 สิงหาคม 79,470.00                  189,470.00                134,470.00                            235,470.00                            

12 กันยายน 81,815.00                  191,815.00                136,815.00                            89,815.00                              

6,090,840.00             8,893,860.00             7,492,350.00                        9,871,660.00                        75.90                                    รวมทั้งสิ้น

ลําดับ เดือน

ประมาณการรายไดที่คาดวาจะเก็บ

ได

ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566

รอยละของการจัดเก็บรายไดยอนหลัง

เทียบกับที่คาดวาจะเก็บได

จํานวนเงินงบประมาณรายรับจากเงินรายได

ป 2564 ป 2565

หมายเหตุ

คาเฉลี่ยรายรับ 

ป 2564 และ 2565

หนา 14 



สวนที่ 2

คําของบประมาณเงินรายได

หนา 15 



หนาที่ 1

รวมเงินรายไดทั้งสิ้น               9,871,660      บาท คิดเปนรอยละ 100 

ชื่อหนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง โดยกันไวเปนงบสํารองจายรอยละ 5 ของคําของบประมาณเงินรายได

1 โครงการเติมเต็มความรูดานการฝกปฏิบัตินาฏศิลปไทยสําหรับนักเรียน นักศึกษา 78,600        - 28,800   47,600      2,200       -  -  -  -  -

2 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาควิชาดุริยางคศิลป 158,800      - 36,000   95,640      27,160      -  -  -  -  -

3 โครงการพัฒนาเครือขายดนตรีไทยอุดมศึกษา 65,000        -  - 65,000       -  -  -  -  -  -

4 โครงการเสริมสรางภูมิคุมกันระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน นักศึกษา 40,000        -  - 33,500      6,500       -  -  -  -  -

5. โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาควิชานาฏศิลป 47,900        -  -  - 47,900      -  -  -  -  -

6 โครงการเสริมสรางสมรรถนะฝกประสบการณวิชาชีพดานนาฏศิลป - ดนตรี 100,000      - 3,600     56,400      40,000      -  -  -  -  -

7 โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาควิชาการศึกษาทั่วไป 254,590      - 84,600   164,180     5,810       -  -  -  -  -

8 โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ 63,900        -  - 31,600      32,300      -  -  -  -  -

9 โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 198,500      - 72,000   111,600     14,900      -  -  -  -  -

10 โครงการเสริมสรางการจัดการเรียนการสอนแบบบูรณาการ (เศรษฐกิจพอเพียง) 20,000        - 2,000     15,000      3,000       -  -  -  -  -

11 โครงการสงเสริมคุณธรรมนําความรูบูรณาการความเปนไทย 50,000        - 14,400   30,600      5,000       -  -  -  -  -

12 โครงการพัฒนา เพิ่มพูนปญญา สนับสนุนนักศึกษาระดับปริญญาตรี เพื่อสอดคลอง 110,000      -  - 90,600      19,400      -  -  -  -  -

    กับการเรียนรูในศตวรรษที่ 21

13 โครงการพัฒนาความรวมมือเชื่อมโยงและเผยแพรศิลปวัฒนธรรมกับประเทศอาเซียน 50,000        - 6,000     40,000      4,000       -  -  -  -  -

14 โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนที่มีปญหาผลการเรียน ประจําปการศึกษา2565 5,000          -  - 4,800        200          -  -  -  -  -

15 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันดานทักษะวิชาชีพ 70,000        -  - 63,850      6,150       -  -  -  -  -

16 โครงการปรับปรุงหลักสูตศึกษาศาสตรบัณฑิต ( 4 ป ) 100,000      - 25,000   73,000      2,000       -  -  -  -  -

17 โครงการปรับพื้นฐานนักเรียนใหม(ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 และ ปวช. 1) 48,000        - 12,000   31,050      4,950       -  -  -  -  -

18 โครงการปรับพื้นฐานนักศึกษาใหม 26,500        - 7,200     17,800      1,500       -  -  -  -  -

ฯลฯ

1 โครงการสนับสนุนงานวิจัยสรางสรรคดานนาฏศิลป สําหรับนักศึกษาระดับอุดมศึกษา 50,000        - 15,000   20,000      15,000      -  -  -  -  -

2 โครงการสนับสนุนงานวิจัยและนวัตกรรม สําหรับอาจารยระดับอุดมศึกษา 200,000      - 30,000   165,000     5,000       -  -  -  -  -

3 โครงการพัฒนางานวิจัยและพัฒนาสื่อนวัตกรรมทางการศึกษาดานวิชาชีพ 60,000        - 7,200     47,800      5,000       -  -  -  -  -

ฯลฯ

เปนเงิน 9,871,660   บาทจัดทําคําของบประมาณเงินรายได คิดเปนรอยละ 100

กับยุทธศาสตรการบริหารสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 5 ประเด็นยุทธศาสตร และ 1 ภารกิจพื้นฐาน

ตารางแสดงความเชื่อมโยงงบประมาณรายจายจากเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2566

งบบุคลากร

ยุทธศาสตรที่ 1

การพัฒนาการจัดการเรียน 

การสอนดานศิลปวัฒนธรรม

ใหมีคุณภาพเปนที่ยอมรับระดับชาติ 

และระดับนานาชาติ

งบสํารองจาย 

(รอยละ 5ไม

เกินรอยละ 10)

ของคําขอ

งบประมาณ

คาที่ดิน

และ

สิ่งกอสราง

รวม

งบประมาณ

ที่ขอตั้ง

โครงการ/กิจกรรม

ยุทธศาสตรการบริหาร

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 

5 ยุทธศาสตร
คาครุภัณฑ

ยุทธศาสตรที่ 2

การสรางคุณภาพผลงานวิจัย 

ผลงานสรางสรรค 

ผลงานนวัตกรรม การสราง

เครือขายและเผยแพรผลงาน

ในระดับชาติ และระดับนานาชาติ

ตอบแทน ใชสอย วัสดุ

ยุทธศาสตรการบริหาร

วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ยุทธศาสตรที่ 1

จัดการศึกษาใหผูเรียนและผูสําเร็จ

การศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดีและมี

ประสิทธิภาพสอดคลองกับการ

เรียนรูในศตวรรษที่ 21 และ

นโยบายไทยแลนด 4.0

ยุทธศาสตรที่ 2

        ผลิตและพัฒนางานวิจัย      

   การสรางสรรคผลงานนวัตกรรม

ตอยอดงานศิลปบนพื้นฐานอัต

ลักษณของทองถิ่นและเผยแพร

ผลงานในระดับชาติและนานาชาติ

หมายเหตุ

งบดําเนินงาน งบลงทุน

สาธารณูปโภค

(ไมนอยกวา

รอยละ 5)

ของคําขอ

งบประมาณ

งบเงิน

อุดหนุน



หนาที่ 1

รวมเงินรายไดทั้งสิ้น               9,871,660      บาท คิดเปนรอยละ 100 

ชื่อหนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง โดยกันไวเปนงบสํารองจายรอยละ 5 ของคําของบประมาณเงินรายไดเปนเงิน 9,871,660   บาทจัดทําคําของบประมาณเงินรายได คิดเปนรอยละ 100

กับยุทธศาสตรการบริหารสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 5 ประเด็นยุทธศาสตร และ 1 ภารกิจพื้นฐาน

ตารางแสดงความเชื่อมโยงงบประมาณรายจายจากเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2566

งบบุคลากร

งบสํารองจาย 

(รอยละ 5ไม

เกินรอยละ 10)

ของคําขอ

งบประมาณ

คาที่ดิน

และ

สิ่งกอสราง

รวม

งบประมาณ

ที่ขอตั้ง

โครงการ/กิจกรรม

ยุทธศาสตรการบริหาร

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 

5 ยุทธศาสตร
คาครุภัณฑตอบแทน ใชสอย วัสดุ

ยุทธศาสตรการบริหาร

วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง
หมายเหตุ

งบดําเนินงาน งบลงทุน

สาธารณูปโภค

(ไมนอยกวา

รอยละ 5)

ของคําขอ

งบประมาณ

งบเงิน

อุดหนุน

1  โครงการบริการวิชาการดานดนตรีไทยสําหรับบุคคลภายใน 60,700        - 18,000   36,500      6,200       -  -  -  -  -

2  โครงการคายศิลปะดนตรีนาฏศิลปสําหรับบุคคลภายนอก 40,000        - 36,000    - 4,000       -  -  -  -  -

3  โครงการเก็บรวบรวมองคความรูดานดนตร-ีนาฏศิลปพื้นบานภาคใต 50,000        - 6,000     30,000      14,000      -  -  -  -  -

4  โครงการสรางเครือขายดนตร-ีนาฏศิลปสูชุมชนที่ยั่งยืน 50,000        -  - 36,200      13,800      -  -  -  -  -

5 โครงการคายศิลปะสําหรับนักเรียน 21,700        -  - 19,200      2,500       -  -  -  -  -

6  โครงการพัฒนาศักยภาพดานดนตรี - นาฏศิลปพื้นบานภาคใตสูความเปนเลิศ 51,564        - 38,400   12,664      500          -  -  -  -  -

7. โครงการคายนาฏศิลปภาคฤดูรอน 47,500        - 28,800   13,700      5,000       -  -  -  -  -

8  โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นดนตรีสากล 48,000        - 30,000   11,250      6,750       -  -  -  -  -

ฯลฯ

1 โครงการนาฏศิลปโขนสัมพันธภาคใต ครั้งที่ 22 317,500      - 43,200   265,200     9,100       -  -  -  -  -

2 โครงการสงเสริมจริยธรรม สืบสานภูมิปญญา ศรัทธาคุรุวันทา 250,000      - 9,000     198,680     42,320      -  -  -  -  -

3 โครงการโขนเยาวชนจังหวัดชายแดนใต 19,410        -  - 15,760      3,650       -  -  -  -  -

4. โครงการพัฒนาทักษะดนตร-ีนาฏศิลปพื้นบานเพื่อการแสดง 20,000        - 2,000     15,000      3,000       -  -  -  -  -

5 โครงการสงเสริมประสบการณงานมหกรรมการแสดงศิลปวัฒนธรรม 4 ภาค 50,000        -  - 31,840      18,160      -  -  -  -  -

ฯลฯ

1 โครงการพัฒนาครูตนแบบดานนาฏศิลป 65,250        - 28,800   35,250      1,200       -  -  -  -  -

2 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 20,000        -  - 7,500        12,500      -  -  -  -  -

3 โครงการพัฒนาบุคลากร 450,000      - 30,000   395,000     25,000      -  -  -  -  -

4 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรระดับอุดมศึกษา 28,436        - 14,400   11,300      2,736       -  -  -  -  -

5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 30,000        - 10,800   19,200       -  -  -  -  -  -

6. โครงการเพิ่มพูนความสุข พัฒนาความเปนอยู ปรับปรุงสิ่งอํานวยความสะดวก 200,000      -  - 150,000     50,000      -  -  -  -  -

   หอพักวิทยาลัยฯ

7. โครงการพัฒนาหองสมุดเพื่อการเรียนรู 50,000        -  -  - 50,000      -  -  -  -  -

ฯลฯ

1 คาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 310,730      -  -  - 310,730    -  -  -  -  -

2 คาจัดซื้อวัสดุไฟฟา 36,900        -  -  - 36,900      -  -  -  -  -

3 คาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว 88,800        -  -  - 88,800      -  -  -  -  -

ยุทธศาสตรที่ 3

พัฒนาศักยภาพการบริการดาน

ศิลปวัฒนธรรมในสถานศึกษา 

ชุมชน สังคม ใหเปนแหลงการ

เรียนรู

ยุทธศาสตรที่ 4 

การอนุรักษ สรางสรรค เผยแพร 

และจัดการแสดง ดาน

ศิลปวัฒนธรรมอยางเปนมืออาชีพ

ยุทธศาสตรที่ 5 

พัฒนาวิทยาลัยฯใหเปนตนแบบ

ดานนาฏศิลป ดุริยางคศิลป คีต

ศิลป ใหสอดคลองกับการบริหาร

จัดการตามหลักธรรมาภิบาล

6. การบริหารจัดการภารกิจพื้นฐาน

ยุทธศาสตรที่ 3

การบริการวิชาการ และสราง

เครือขายดานศิลปวัฒนธรรม 

ในระดับทองถิ่น ระดับชาติ 

และระดับนานาชาติ

ยุทธศาสตรที่ 4

การอนุรักษ สรางสรรค 

เผยแพร และจัดการแสดง

ดานศิลปวัฒนธรรม

อยางเปนมืออาชีพ

ยุทธศาสตรที่ 5

พัฒนาองคกรใหเปน

สถาบันตนแบบดานนาฏศิลป

ดุริยางคศิลป คีตศิลป ชางศิลป

และทัศนศิลป ใหสอดคลอง

กับการบริหารจัดการ

ตามหลักธรรมาภิบาล

6. การบริหารจัดการภารกิจพื้นฐาน



หนาที่ 1

รวมเงินรายไดทั้งสิ้น               9,871,660      บาท คิดเปนรอยละ 100 

ชื่อหนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง โดยกันไวเปนงบสํารองจายรอยละ 5 ของคําของบประมาณเงินรายไดเปนเงิน 9,871,660   บาทจัดทําคําของบประมาณเงินรายได คิดเปนรอยละ 100

กับยุทธศาสตรการบริหารสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 5 ประเด็นยุทธศาสตร และ 1 ภารกิจพื้นฐาน

ตารางแสดงความเชื่อมโยงงบประมาณรายจายจากเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2566

งบบุคลากร

งบสํารองจาย 

(รอยละ 5ไม

เกินรอยละ 10)

ของคําขอ

งบประมาณ

คาที่ดิน

และ

สิ่งกอสราง

รวม

งบประมาณ

ที่ขอตั้ง

โครงการ/กิจกรรม

ยุทธศาสตรการบริหาร

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป 

5 ยุทธศาสตร
คาครุภัณฑตอบแทน ใชสอย วัสดุ

ยุทธศาสตรการบริหาร

วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง
หมายเหตุ

งบดําเนินงาน งบลงทุน

สาธารณูปโภค

(ไมนอยกวา

รอยละ 5)

ของคําขอ

งบประมาณ

งบเงิน

อุดหนุน

4 คาจัดซื้อวัสดุกอสราง 13,618        -  -  - 13,618      -  -  -  -  -

5 คาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 10,000        -  -  - 10,000      -  -  -  -  -

6 คาจัดซื้อวัสดุกีฬา 10,000        -  -  - 10,000      -  -  -  -  -

7 คาซอมแซมครุภัณฑ 400,000      -  - 400,000      -  -  -  -  -  -

8 คาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000      -  -  - 120,000    -  -  -  -  -

9 คาจางเหมาบริการ 2,110,080    -  - 2,110,080   -  -  -  -  -  -

10 คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 300,000      -  - 300,000      -  -  -  -  -  -

11 คาเดินทางไปราชการ ฝกอบรมและสัมมนา 400,000      -  - 400,000      -  -  -  -  -  -

12 คาเชาเครื่องถายเอกสาร 24,000        -  - 24,000       -  -  -  -  -  -

13 โครงการรับสมัครนักเรียนและแนะแนวนักเรียน ประจําปการศึกษา 2565 21,600        - 21,600    -  -  -  -  -  -  -

14 โครงการรับสมัครนักศึกษาปริญญาตรีปการศึกษา 2565 19,950        - 19,950    -  -  -  -  -  -  -

15 โครงการจางอาจารยสอนพิเศษระดับอุดมศึกษา 64,800        - 64,800    -  -  -  -  -  -  -

16 คาสาธารณูปโภคหอพัก 20 % หอพัก 300,000      -  -  -  - 300,000         -  -  -  -

17 คาสาธารณูปโภค 15% ของเงินรายได 1,480,749    -  -  -  - 1,480,749       -  -  -  -

ฯลฯ

7. งบสํารองจาย 7. งบสํารองจาย สํารองจาย 5 % 493,583      -  -  -  -  -  -  -  - 493,583       

9,871,660    - 745,550 5,743,344  1,108,434 1,780,749       -  -  - 493,583       

 

รวมทั้งสิ้น

 



ชื่อหนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ลําดับที่ ประเภท - รายการ คําขอตั้ง สรุปคําชี้แจง

งบสํารองจาย (รอยละ 5 แตไมเกินรอยละ 10 ของคําของบประมาณรายได)

งบสํารองจาย รอยละ 5 ขอคําของบประมาณ 493,583.00           กันเงินสํารองจาย โดยกันจากยอดเงินรายไดทั้งหมด 5% ของคําของบประมาณเงินรายได

คําชี้แจงประกอบคําขอผลผลิต จําแนกรายการตามงบสํารองจาย

หนา 19 



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําชี้แจงประกอบคําขอผลผลิต จําแนกรายการตามงบดําเนินงาน

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565

รวมงบดําเนินงาน 9,378,077

1 งบบริหารทั่วไป 3,930,478

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,930,478              

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 106,350

 - คาเบี้ยประชุมกรรมการ

  - คารับรองเหมาจาย

 - คาสอนสําหรับอาจารยพิเศษระดับอุดมศึกษา 64,800 **คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาภาษาอังกฤษสําหรับการสอนและการแสดงนาฏศิลป 2 (1-2-3)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 1 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน 3,600 บาท  ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 3(2-2-5)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 2 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน 7,200 บาท ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาสุนทรียะและการวิจารยงานศิลปะการแสดง 3(2-2-5)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 2 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน  7,200 บาท  ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาภาษาอังกฤษเชิงวิชาการ 3(2-2-5)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 2 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน  7,200 บาท  ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาความเปนพลเมืองและปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 3(3-0-6)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 3 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน 10,800  บาท  

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาศิลปะสําหรับครูนาฏศิลป 2 (1-2-3)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 1 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน 3,600 บาท  ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

**คาจางสอนรายชั่วโมงวิชาการประกันคุณภาพการศึกษา 2 (1-2-3)

ทฤษฏี ช.ม.ละ 200 x 1 ช.ม. X 18 วัน เปนเงิน 3,600 บาท  ปฏิบัติ ช.ม. ละ 100 x 2 ช.ม.x 18 วัน เปนเงิน 3,600  บาท

 - คาตอบแทนสําหรับคณะกรรมการและเจาหนาที่ดําเนินการสอบ 21,600  เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการรับนักเรียนรอบโควตา 50 คน x 150 บาท เปนเงิน 7,500 บาท

   และจัดสถานที่สอบนักเรียนระดับพื้นฐาน : โครงการรับสมัครนักเรียนและแนะแนว  รอบปกติ 55 คน x 150 เปนเงิน 8,250 บาท รอบพิเศษ จํานวน 39 คน x 150 บาท เปนเงิน 5,850 บาท

   นักเรียน ประจําปการศึกษา 2565

ชื่อหนวยงาน  วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง

ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

โครงการรับสมัครนักศึกษาปริญญาตรีปการศึกษา 2565 19,950  รอบที่ 1

  - คาตอบแทนสําหรับคณะกรรมการและเจาหนาที่ดําเนินการสอบ สอบภาคทฤษฏี

   และจัดสถานที่สอบระดับอุดมศึกษา  - ประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - รองประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - เจาหนาที่ดําเนินการสอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 500 บาท

 - ประธานกรรมการจัดสถานที่สอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กรรมการจัดสถานที่สอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 600 บาท

สอบภาคปฏิบัติ

 - กรรมการสอบภาคปฏิบัติ 5 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 1,750 บาท

 - เจาหนาที่ควบคุมหองสอบปฏิบัติ  1 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 250 บาท

สอบสัมภาษณ

 - กรรมการสอบสัมภาษณ 4 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 1,200 บาท

 รอบที่ 2

สอบภาคทฤษฏี

 - ประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - รองประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - เจาหนาที่ดําเนินการสอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 500 บาท

 - ประธานกรรมการจัดสถานที่สอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กรรมการจัดสถานที่สอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 600 บาท

สอบภาคปฏิบัติ

 - กรรมการสอบภาคปฏิบัติ 6 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 2,100 บาท

 - กรรมการขับรองและบรรเลง 9 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 3,150 บาท

 - เจาหนาที่ควบคุมหองสอบปฏิบัติ  2 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 500 บาท

สอบสัมภาษณ

 - กรรมการสอบสัมภาษณ 5 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 1,500 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

 รอบที่ 3

สอบภาคทฤษฏี

 - ประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - รองประธานกรรมการดําเนินการสอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - เจาหนาที่ดําเนินการสอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 500 บาท

 - ประธานกรรมการจัดสถานที่สอบ 1 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กรรมการจัดสถานที่สอบ 2 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 600 บาท

สอบภาคปฏิบัติ

 - กรรมการสอบภาคปฏิบัติ 5 คน x 1 วัน x คนละ 350 บาท เปนเงิน 1,750 บาท

 - เจาหนาที่ควบคุมหองสอบปฏิบัติ  1 คน x 1 วัน x คนละ 250 บาท เปนเงิน 250 บาท

สอบสัมภาษณ

 - กรรมการสอบสัมภาษณ 4 คน x 1 วัน x คนละ 300 บาท เปนเงิน 1,200 บาท

 - อื่นๆ

1.2 คาใชสอย 3,234,080

 - คาเขาปกเย็บเลมหนังสือและวารสาร

 - คาเชาทรัพยสิน 24,000 คาเชาเครื่องถายเอกสาร เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานในวิทยาลัยฯ จํานวน 1 เครื่อง เปนเวลา 12 เดือน ๆ ละ 2,000 บาท

 - คาซอมแซมครุภัณฑ 400,000 คาซอมแซมครุภัณฑตางๆ ทั้งวิทยาลัยฯ (ครุภัณฑเครื่องดนตรี ครุภัณฑสํานักงาน)

ซึ่งมีอายุการใชงานที่ยาวนาน มีความจําเปนตองซอมแซมอยางเรงดวน

เพื่อใหใชงานไดตามปกติพรอมสนับสนุนตอการทํางานและพรอมตอการจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ

 - คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 300,000 คาซอมแซมยานพานหะทั้งวิทยาลัยฯ จํานวน 6 คัน ซึ่งประกอบดวย

 รถบัสปรับอากาศ จํานวน 2 คัน 

 รถบรรทุก 6 ลอ จํานวน 1 คัน

 รถตูโดยสาร จํานวน 2 คัน

 รถกระบะ 4 ประตู  จํานวน 1 คัน

ซึ่งมีอายุการใชงานที่ยาวนาน มีความจําเปนตองซอมแซมบํารุงรักษาใหพรอมตอการใชงานไดตามปกติและปฏิบัติงาน

ไดอยางมีประสิทธิภาพ



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

 - คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะเดินทางและคาเชา 400,000 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะในการเดินทางไปราชการและคาเชาที่พัก

   ที่พักสําหรับเดินทางในประเทศ สําหรับการเดินทางไปราชการของบุคลากรทั้งวิทยาลัยฯ โดยประมาณการคาใชจายตอครั้ง/ตอคน ดังนี้

 - คาพาหนะโดยสารรถไฟปรับอากาศชั้น 2 พัทลุง-ศาลายา 1,066 x 2 เที่ยว เปนเงิน 2,132 บาท/คน

 - คารถรับจางสาธารณะบานพัก-สถานีรถไฟ ไป-กลับ 200 บาท/คน

 - คารถรับจางสาธารณะ(แท็กซี)่ ไป-กลับ 500 บาท/คน

 - คาที่พัก 1,450 บาท/คืน/หอง(กรณีพักคนเดืยว) และ 1,800 บาท/คืน/หอง (กรณีพักคู)

 - คาเบี้ยเลี้ยง 240 บาท/วัน/คน 

รวมคาใชจายตอครั้ง/คน โดยประมาณการคือ 4,522 บาท x บุคลากร 80 คน เปนเงินทั้งสิ้น 361,760 บาท

ประมาณการคาใชจายในการเดินทางไปฝกอบรมพัฒนาฯ ในพื้นที่และจังหวัดใกลเคียง 38,240 บาท

 - คาจางเหมาบริการ 2,110,080 เพื่อเปนคาใชจายกิจกรรมรับนักเรียน

 - คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกในการซอมแซมบํารุงรักษาอาคารสถานที่ภายในวิทยาลัยฯ

   (เฉลี่ย 12 ครั้ง/ปงบประมาณ) x 64,400 บาท = 772,800 บาท

 - คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 8 อัตรา x 15,000 บาท x 10 เดือน เปนเงิน 1,200,000 บาท

 - คาจางเหมาบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ (ลางแอร) ปงบประมาณละ 1-2 ครั้ง  เปนเงิน 52,000 บาท

 - คาจางเหมาบํารุงรักษาลิฟทโดยสารอาคารวิทยบริการ /ปงบประมาณ 45,000 บาท

 - คาจางเหมาบํารุงรักษาถังดับเพลิง ปงบประมาณละ 2 ครั้ง ๆ ละ 20,140 บาท เปนเงิน 40,280 บาท 

 

1.3 คาวัสดุ 590,048

 - วัสดุสํานักงาน 310,730 เพื่อเปนคาใชจายจัดหาวัสดุสํานักงานทั้งวิทยาลัยฯ รองรับการ

ปฏิบัติงานทุกภาค/ฝายไดอยางมีประสิทธิภาพ ทันตอเวลา และเพิ่ม

ประสิทธิภาพของงานใหมีความถูกตอง บรรลุตามวัตถุประสงคของงาน ตามรายละเอียด ดังนี้

กระดาษ A4 80 แกรม จํานวน 100 ลัง ๆ ละ 550 บาท เปนเงิน 55,000 บาท

กระดาษ A4 70 แกรม สําหรับพิมพขอสอบ 2 ภาคเรียน จํานวน 50 ลัง ๆ ละ 525 บาท เปนเงิน 26,250 บาท

กระดาษไขสําหรับโรเนียวขอสอบ 6 มวน ๆละ 2,900 เปนเงิน 17,400 บาท

กระดาษการดสี 120 แกรม จํานวน 20 รีม ๆ ละ 80 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

หมึกพิมพ Brother DCP-L3551CDW จํานวน 1 เครื่อง ชุดละ 7,750 บาท x 6 ชุด เปนเงิน 46,500 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

หมึกพิมพ Brother HL-L6200DW จํานวน 2 เครื่อง ชุดละ 2,490 บาท x 6 ชุด เปนเงิน 14,940 บาท

หมึกพิมพ EPSON รุน L565 จํานวน 8 เครื่อง ชุดละ 880 บาท x 16 ชุด เปนเงิน 14,080 บาท

หมึกพิมพ OKI BA12 จํานวน 5 เครื่อง ชุดละ 2,500 บาท x 10 =ชุด เปนเงิน 25,000 บาท

หมึกพิมพ LASER HP1102 จํานวน 4 เครื่อง ชุดละ 650 บาท x 10 ชุด เปนเงิน 6,500 บาท

หมึกถายเอกสารกอปปปริ้น จํานวน 10 หลอด ๆ ละ 1,200 บาท เปนเงิน 12,000 บาท

หมึกพิมพ Brother MFC-9970CDW จํานวน 1 เครื่อง ชุดละ 10,300 บาท x 3 ชุด เปนเงิน 30,900 บาท

ผาเทปติดสันปกคละสี ขนาดนิ้วครี่ง จํานวน 70 มวน ๆ ละ 25 บาท เปนเงิน 1,750 บาท

ผาเทปติดสันปกคละสี ขนาด 2 นิ้ว จํานวน 30 มวน ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 1,500 บาท

แฟมตราชางใสเอกสาร สันกวาง 2 นิ้ว จํานวน 250 แฟม ๆ ละ 70 บาท เปนเงิน 17,500 บาท

กลองพลาสติกสําหรับจัดเก็บเอกสารฝายงานตาง ๆ จํานวน 40 กลอง ๆ ละ 450 บาท เปนเงิน 22,500 บาท

แม็กเบอร HD-10 จํานวน 50 ตัว ๆ ละ 65 บาท เปนเงิน 3,250 บาท

แม็กเบอร 8 HD-88 จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 300 บาท เปนเงิน 900 บาท

แม็กเบอร 10 N จํานวน 50 ตัว ๆ ละ 65 บาท เปนเงิน 3,250 บาท

ซองขาวพับ 4 มีครุฑ จํานวน 3 ลัง  ๆ ละ 330 บาท เปนเงิน 990 บาท

ซองน้ําตาล A4 มีครุฑ จํานวน 3 แพ็ค ๆ ละ 100 ซอง ๆ ละ 2 บาท เปนเงิน 600 บาท

ซองน้ําตาล A4 ขยายขาง มีครุฑ จํานวน 3 แพ็ค ๆ ละ 100 ซอง ๆ ละ 4 บาท เปนเงิน 1,200 บาท

ซองน้ําตาลใหญ 11 x 17 มีครุฑ จํานวน 2 แพ็ค ๆ ละ 100 ซอง ๆ ละ 5 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

กลองลิ้นชักใสเอกสารแบบฟอรมตาง ๆ จํานวน 10 ใบ ๆ ละ 750 บาท เปนเงิน 7,500 บาท

 - วัสดุไฟฟา 36,900 เพื่อรองรับคาใชจายการจัดซื้อวัสดุไฟฟาของวิทยาลัยฯ

ปลั๊กไฟตอพวง สายยาว 10 ม. จํานวน 10 ตัว ๆ ละ 690 บาท เปนเงิน 6,900 บาท

หลอดไฟตะเกียบ 18W จํานวน 50 หลอด ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

หลอดไฟ T8 20W จํานวน 200 หลอด ๆ 120 บาท เปนเงิน 24,000 บาท

 - วัสดุงานบานงานครัว 88,800 เพื่อเปนคาใชจายจัดหาวัสดุงานบานงานครัวทั้งวิทยาลัยฯ รองรับการบริหารจัดการวิทยาลัยฯ ไดแก

ไมกวาดดอกหญา  จํานวน 200 ดาม ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน 7,000 บาท

ไมกวาดมือเสือพลาสติด จํานวน 100 ดาม ๆ ละ 65 บาท เปนเงิน 6,500 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

ไมมอปถูพื้น 24 นิ้ว จํานวน 35 ดาม ๆ ละ 480 บาท เปนเงิน 16,800 บาท

ไมถูพื้นพรอมผา 12 นิ้ว จํานวน 50 ดาม ๆ ละ 165 บาท เปนเงิน 8,250 บาท

ไมถูพื้นหัวฟองน้ํา  จํานวน 30 ดาม ๆ ละ 180 บาท เปนเงิน 5,400 บาท

ไมกวาดกานมะพราวไมตัดปลาย จํานวน 80 ดาม ๆ ละ 65 บาท เปนเงิน 5,200 บาท 

ที่โกยขยะพลาสติก จํานวน 200 อัน ๆ ละ 30 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

รองเทาบูทยาว จํานวน 10 คู ๆ ละ 250 บาท เปนเงิน 2,500 บาท

น้ํายาเช็ดกระจก 600 มล. จํานวน 50 ขวด ๆ ละ 75 บาท เปนเงิน 3,750 บาท

น้ํายาลางหองน้ํา 3500 มล. จํานวน 25 แกลนลอน ๆ ละ 220 บาท เปนเงิน 5,500 บาท

น้ํายาถูพื้น 5200 มล. จํานวน 25 แกลนลอน ๆ ละ 220 บาท เปนเงิน 5,500 บาท

ถุงดํา ขนาด 18 x 20 จํานวน 10 กก. ๆ ละ 60 บาท เปนเงิน 600 บาท

ถุงดํา ขนาด 30 x 40  จํานวน 10 กก. ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 500 บาท

สบูเหลวลางมือ 400 มล. จํานวน 30 ขวด ๆ ละ 95 บาท เปนเงิน 2,850 บาท

กระดาษทิชชูมวนใหญ จํานวน 60 มวน ๆ ละ 85 บาท เปนเงิน 5,100 บาท

สเปรยดับกลิ่น จํานวน 50 กระปอง ๆ ละ 80 บาท เปนเงิน 4,000 บาท

ถังขยะแบบเหยียบ 35 ลิตร จํานวน 10 ใบ ๆ ละ 850 บาท เปนเงิน 8,500 บาท

แปรงถูพื้นดามยาวขนทองเหลือง จํานวน 10 ดาม ๆ ละ 135 บาท เปนเงิน 1,350 บาท

ถังน้ําพลาสติก เบอร 18 จํานวน 50 ใบ ๆ ละ 45 บาท เปนเงิน 2,250 บาท

ถุงมือยาง สีสม คูละ 30 บาท x 30 คู 900 บาท

เอ็นตัดหญา 4 มิล จํานวน 3 มวน ๆ ละ 280 เปนเงิน 840 บาท

สายยาง 5 หุน 20 บาท/เมตร จํานวน 100 เมตร เปนเงิน 2,000 บาท

 - วัสดุกอสราง 13,618 เพื่อจัดหาวัสดุงานกอสรางกรณีจําเปนเรงดวนในการบํารุงรักษาอาคารฯ เบื้องตน

จํานวน 7 หลัง เชน ทอน้ํา กอกน้ํา สายชําระ ซึ่งตองเปลี่ยนหรือซอมใหสามารถใชงานไดในทันทีทันใด  ไดแก

ทอน้ํา PVC 4 หุน จํานวน 20 เสน ๆ ละ 45 บาท เปนเงิน 900 บาท

กอกน้ํา 4 หุน จํานวน 20 ตัว ๆ 250 บาท เปนเงิน 5,000 บาท

สายฉีดชําระ  จํานวน 20 ชุด ๆ ละ 369 บาท เปนเงิน 7,380 บาท

เลื่อยมือ (ลันดา) จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 200 บาท

กาวยาทา จํานวน 2 กระปอง ๆ ละ 69 บาท เปนเงิน 138 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

 - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000 คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถวิทยาลัยฯ จํานวน 6 คัน ไดแก

จํานวน 6 คัน ไดแก

  ***รถบัส จํานวน 2 คัน 

  ***รถบรรทุก 6 ลอ จํานวน 1 คัน

  ***รถตูโดยสาร จํานวน 2 คัน

  ***รถกระบะ 4 ประตู  จํานวน 1 คัน

เพื่อรองรับการปฏิบัติงานใหมีประสิทธิภาพ

พรอมตอการใชงานไดตามปกติและทันตอเวลาในการใชงานจริง

 - วัสดุวิทยาศาสตร / การแพทย 10,000 เพื่อรองรับการจัดกิจกรรมกีฬาสีวิทยาลัยฯ/กิจกรรมนันทนาการของนักเรียน นักศึกษา ประกอบดวย

กระเปายาปฐมพยาบาลแบบพกพา ใบละ 500 บาท x 2 ใบ เปนเงิน 1,000 บาท

สเปรฝุนสําหรับตกแตงทรงผม จํานวน 1 โหล ๆ ละ 3,600 บาท

รองพื้น 7 ขวด ๆ ละ 300 เปนเงิน 2,100 บาท

ดินสอเขียนคิ้ว แทงละ 25 บาท x10 แทง เปนเงิน 250 บาท

ไฮไลเนอร แทงละ 100 บาท x 10 แทง เปนเงิน 1,000 บาท

มาสคารา แทงละ 120 บาท x 10 แทง เปนเงิน 1,200 บาท 

แปงทาตัว ตลับละ 85 บาท x 10 ตลับ เปนเงิน 850 บาท

 - วัสดุการกีฬา 10,000 รองรับการจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬา กิจกรรมนันทนาการสําหรับนักเรียน นักศึกษาหอพัก ไดแก

 - เชือกกระโดด 20 เสน ๆ ละ 80 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

 - ไมแบตมินตัน FBT อันละ 180 บาท x 10 อัน เปนเงิน 1,800 บาท

 - ลูกขนไกธรรมดา 10 บาท x 20 ลูก เปนเงิน 200 บาท

 - ฟุตบอลหนังอัด มิกาซา เบอร5 จํานวน 2 ลูก ๆ ละ 550 บาท เปนเงิน 1,100 บาท

 - วอลเลยบอลหนังอัด มิกาซา จํานวน 5 ลูก ๆ ละ 450 บาท เปนเงิน 2,250 บาท

 - ลูกเปตอง PROSTAR 6 ลูก/ชุด ๆ ละ 1,000 บาท 

 - ไมปงปอง FBT จํานวน 6 อัน ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 720 บาท

 - ลูกปงปอง PROSTAR ลูกละ 5 บาท x 20 ลูก เปนเงิน 100 บาท

 - บาสเก็ตบอล มิกาซา ลูกละ 350 บาท x 1 ลูก เปนเงิน 350 บาท

 - ตาขายปงปองไนลอน 1 ผืน ๆละ 80 บาท

 - ตาขายใหญเก็บฟุตบอล/วอลเลยบอล จํานวน 1 ผืน ๆ ละ 240 บาท

 - สเปรยฉีดกลามเนื้อ จํานวน 2 กระปอง ๆ ละ 280 บาท เปนเงิน 560 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

2 งบบริหารโครงการ 3,666,850

1. โครงการเติมเต็มความรูดานการฝกปฏิบัติ 78,600

นาฏศิลปไทยสําหรับนักเรียน นักศึกษา

คาตอบแทน 28,800 เพื่อจายเปนตอบแทนวิทยากร(ผูเชี่ยวชาญ)ดานนาฏศิลปไทย จํานวน 4 คน  (4 คน x 600 บาท x 6 ชม. X 2 วัน )

คาใชสอย 47,600 เพื่อรองรับกิจกรรมฝกอบรมนักเรียน นักศึกษากลุมสาระการเรียนรูนาฏศิลป

จากผูเชี่ยวชาญดานนาฏศิลป จํานวนบุคลากรผูเขารับการอบรมรวมวิทยากร (80 คน x 80 บาท x 2  มื้อ) เปนเงิน 12,800 บาท

คาพาหนะวิทยากร  (เครื่องบินและคารถรับจางสาธารณะ ไป-กลับ) 4 คน x 6,000 บาท เปนเงิน 24,000 บาท

คาที่พักวิทยากร 2 หอง x 3 คืน x 1,000 บาท  เปนเงิน 6,000 บาท  

คาของที่ระลึก 700 บาท x 4 ชิ้น เปนเงิน 2,800 บาท

คาจางเหมาทําปายไวนิล  จํานวน 1 ปาย เปนเงิน 2,000 บาท

คาวัสดุ 2,200 เพื่อรองรับคาน้ํามันเชื้อเพลิง ในการรับ - สง วิทยากร สนามบินหาดใหญ-วิทยาลัยฯ เที่ยวละ1,100 บาท x 2 เที่ยว = 2,200 บาท

2. โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดการเรียน 158,800

การสอนภาคดุริยางคศิลป

คาตอบแทน 36,000 เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร ในกิจกรรมเติมเต็มทักษะวิชาชีพดานดนตรีสากล จํานวน 2 คน x 3 วัน x 6 ชม. X 600 บาท

รวมเปนเงินทั้งสิ้น 21,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร ในกิจกรรมเสริมสรางและพัฒนาทักษะการสรางเครื่องดนตรีไทย (ขลุย)  

วิทยากร จํานวน 2 คน x 2 วัน x 6 ชม. X 600 บาท เปนเงินทั้งสิ้น 14,400 บาท

คาใชสอย 95,640  - เพื่อเปนคาใชจายกิจกรรมเติมเต็มทักษะวิชาชีพดานดนตรีสากล ไดแก 

คาพาหนะ วิทยากร 2 คน x 2,500 บาท (ไป-กลับ) เปนเงิน 5,000 บาท 

คาที่พักวิทยากร 2 หอง x  3 คืน x 1,000 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

คาอาหาร จํานวน 80 คน x 3 วัน x 60 บาท เปนเงิน 14,400 บาท 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 80 คน x 25 บาท x 6 มื้อ เปนเงิน 12,000 บาท

 - รองรับกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูดนตรีสากล work shop นอกสถานที่   ไดแก

     **คาจางทําปายไวนิล จํานวน 2,000 บาท

     **คาของที่ระลึก  จํานวน 1 ชิ้น เปนเงิน 700 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

 - รองรับกิจกรรมเขารวมประกวดดนตรีไทย/ดนตรีสากล เพื่อเปนคาใชจาย  ดังนี้

     **คาที่พัก 5 หอง x 1,200 บาท x 2 คืน เปนเงิน 12,000 บาท

     **คาเบี้ยเลี้ยง 12 คน x 240 บาท x 4 วัน เปนเงิน 11,520 บาท

     **คาเบี้ยเลี้ยง 1 คน x 240 บาท x 2 วัน เปนเงิน 480 บาท

     **คาพาหนะเดินทาง เปนเงิน 9,600 บาท 

     **คาจางทําปายไวนิล จํานวน 1,440 บาท

 -รองรับกิจกรรมเสริมสรางและพัฒนาทักษะการสรางเครื่องดนตรีไทย (ขลุย) เพื่อเปนคาใชจาย ดังนี้

     **คาพาหนะเดินทางวิทยากร จํานวน 2 คน x 1,735 บาท x 2 เที่ยว (ไป-กลับ) เปนเงิน 6,940 บาท 

     **คารถรับจางสาธารณะ   500 บาท x 2 เที่ยว เปนเงิน 1,000 บาท

     **คาที่พักวิทยากร 2 คืน x 1 หอง x 1,500 บาท เปนเงิน 3,000 บาท

     **คาอาหารผูเขาอบรม จํานวน 56 คน x 4 มื้อ x 30 บาท เปนเงิน 6,720 บาท

     **คาของที่ระลึก  จํานวน 2 ชิ้นๆละ 700 บาท  เปนเงิน 1,400 บาท

     **คาจางทําปายไวนิล จํานวน 1,440 บาท

คาวัสดุ 27,160 เพื่อรองรับคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงในแตละกิจกรรมและวัสดุฝก ในการอบรมสัมนาทั้ง 7 กิจกรรม ไดแก

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรับ-สงวิทยากรในการอบรม และนํานักเรียนเขารวมกิจกรรม จํานวน 5 กิจกรรม ดังนี้

วัสดุน้ํามน พัทลุง-หาดใหญ-พัทลุง  จํานวน 2 เที่ยวๆละ 750 บาท เปนเงิน  1,500  บาท   

วัสดุน้ํามน พัทลุง-กรุงเทพฯ-พัทลุง  จํานวน 2 เที่ยวๆละ 6,000  บาท  เปนเงิน  12,000  บาท   

วัสดุน้ํามน พัทลุง-นครศรีธรรมราช-พัทลุง  จํานวน 2 เที่ยวๆละ 1,500 บาท เปนเงิน  3,000  บาท   

คาสายเบส  จํานวน 1  ชุด   เปนเงิน  1,000  บาท

คากาว 2 หนา ขนาด 5 เมตร  จํานวน  1  มวน  เปนเงิน  190  บาท

คาสายไวโอลิน 2ชุดๆละ 250 บาท  500  บาท

คาสายแจ็ค  จํานวน  3  เสนๆละ  400  บาท  เปนเงิน  1,200  บาท

สายสะลอ   จํานวน   3  ชุดๆละ  90  บาท  270 บาท

สายซึง  จํานวน   3  ชุดๆละ 120  บาท  เปนเงิน  360  บาท

สายพิณ   จํานวน  3  ชุด  90  บาท   เปนเงิน   270  บาท

ทอ PVC จํานวน 20 เสนๆละ 100  บาท เปนเงิน  2,000  บาท

กาวยาง จํานวน 8  กระปุกๆละ 40  บาท เปนเงิน 320  บาท

ไมสัก จํานวน  9 ทอนๆละ 300  บาท  เปนเงิน  2,700  บาท

กระดาษทรายหยาบ จํานวน  100  แผนๆละ 10  บาท  เปนเงิน  1,000  บาท

ใบเลื่อยตัดเหล็ก จํานวน  2 ใบๆละ  145  บาท  เปนเงิน   290   บาท

ปายชื่อหอยคอนักเรียนกิจกรรมอบรมดนตร(ีขลุย) จํานวน 56 ชิ้น ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 560 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

3. โครงการพัฒนาเครือขายดนตรีไทยอุดมศึกษา 65,000

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 65,000 เพื่อใชจายเปนคาใชจาย คาที่พักบุคลากร นักเรียน นักศึกษาที่เขารวม 

**คาที่พัก จํานวน 6 หอง x 1,300 บาท x 5 คืน เปนเงิน 39,000 บาท

**คาเบี้ยเลี้ยง จํานวน 12 คน x 240 บาท x 6 วัน เปนเงิน 17,280 บาท

**คาพาหนะเดินทาง น้ํามันเชื้อเพลิงตามระยะทางที่จัดงาน ไป-กลับ เปนเงิน 8,720 บาท

คาวัสดุ  -

4. โครงการเสริมสรางภูมิคุมกันระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน นักศึกษา 40,000

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 33,500 เพื่อรองรับกิจกรรมประชุมผูปกครอง กิจกรรมเยี่ยมบานนักเรียน กิจกรรมปลูกจิตสํานึกรักประชาธิปไตย

ตามรายละเอียดคาใชจาย ดังนี้

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 750 คน x 25 บาท เปนเงิน 18,750 บาท

 - คาจางถายเอกสารคูมือประชุมผูปกครอง 750 เลม x 15 บาท เปนเงิน 11,250 บาท 

 - คาจางทําปายไวนิล จํานวน 3 ปาย 3 กิจกรรม เปนเงิน 3,000 บาท

 - คาจางจัดสถานที่ปลูกจิตสํานึกรักประชาธิปไตย เหมาจาย 500 บาท

คาวัสดุ 6,500 เพื่อรองรับ สนับสนุนคาวัสดุ อุปกรณ  ในการจัดกิจกรรมปลูกจิตสํานึกรักประชาธิปไตย

 - กระดาษ A4 จํานวน 2 ลัง ๆ ละ 550 บาท เปนเงิน 1,100 บาท

 - กระดาษ100 ปอนดแผนใหญ จํานวน 30 แผน ๆ ละ 25 บาท เปนเงิน 750 บาท

 - กรรไกร ขนาด 9 นิ้ว จํานวน 5 ดาม ๆ ละ 90 บาท เปนเงิน 450 บาท

 - กระดาษสะทอนแสงแบบบาง จํานวน 35 แผน ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กระดาษโปสเตอรแข็ง จํานวน 10 แผน ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 100 บาท

 - ถานไมค จํานวน 4 ชุด ๆ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 3 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 570 บาท

 - กาวสเปรถาวร จํานวน 5 กระปอง ๆ ละ 280 บาท เปนเงิน 1,400 บาท

 - กาว TOA ขนาด 32 ออนซ จํานวน 2 กระปอง ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 100 บาท

 - แทนตัดกระดาษรูปทรง A4 ฐานเหล็ก จํานวน 1 อัน เปนเงิน 1,280 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

5. โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาควิชานาฏศิลป 47,900

คาตอบแทน  -

คาใชสอย  -

คาวัสดุ 47,900 เพื่อรองรับคาวัสดุฝกปฏิบัติสําหรับการเรียนการสอน ไดแก

   - ดิ้นโปรงใหญสีน้ําเงิน 30 มัด ๆ ละ 800 บาท เปนเงิน 24,000 บาท

   - ดิ้นขอสีเงิน 5 ถุง ๆ ละ 1,300 บาท เปนเงิน 6,500 บาท

   - เลื่อมสีเงิน 5 ถุง ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 3,500 บาท

   - คริสตัลลูกปด ขนาด 3 มิล 50 ถุง ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน  1,750 บาท 

   - คริสตัลลูกปด ขนาด 4 มิล 50 ถุง ๆ ละ 45 บาท เปนเงิน  2,250 บาท 

   - คริสตัลลูกปด ขนาด 5 มิล 50 ถุง ๆ ละ 70 บาท เปนเงิน  3,500 บาท 

   - ประเก็นกระดาศ ขนาด 60 x 100 ซ.ม. หนา 1.4 มิลลิเมตร จํานวน 20 แผน ๆ ละ 320 บาท เปนเงิน 6,400 บาท

6. โครงการเสริมสรางสมรรถนะฝกประสบการณวิชาชีพดานนาฏศิลป - ดนตรี 100,000

คาตอบแทน 3,600 เพื่อรองรับเปนคาตอบแทนวิทยากร  1 คน x 6 ชม. X 600 บาท เปนเงิน 3,600 บาท

วิทยากร 2 คน x 6 ชม. X 600 บาท เหมาจาย 5,000 บาท

คาใชสอย 56,400 เพื่อรองรับคาจัดทําสมุดลงเวลาฝกสมรรถนะวิชาชีพ 2 ภาคเรียน จํานวน 100 เลม x 50 บาท x 2 ภาคเรียน เปนเงิน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายคาจัดทําเอกสารคูมือ จํานวน 115 เลม x 75 บาท เปนเงิน 8,625 บาท

**คาจัดทําเอกสารคูมือโครงงาน  จํานวน 115 เลม x 75 บาท เปนเงิน 8,625 บาท

**คาจางทําปายไวนิล ขนาด 3.6 เมตร x 1.2 เมตร x 250 บาท เปนเงิน 1,080 บาท + โครงไมขาตั้ง 920 รวมเปนเงิน 2,000 บาท

**คาจางเหมาทําเกียรติบัตร จํานวน 100 แผน x 10 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

**คาเชาเครื่องเสียงชุดเล็ก  8 ครั้ง ๆละ 1,000 บาท เปนเงิน 8,000 บาท

**คาอาหารในการจัดกิจกรรมจํานวน 1 มื้อ x 115 คน x 80 บาท เปนเงิน 9,200 บาท

**คาอาหารวางจํานวน 2 มื้อ x 115 คน x 35 บาท เปนเงิน 8,050 บาท

**คาจางทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 3 เลม เปนเงิน 900 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

คาวัสดุ 40,000 เพื่อใชจายเปนคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนในการดําเนินโครงการ จํานวน 16 ครั้ง ใหแกนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ไดแก

 - แผน DVD จํานวน 4 กลอง ๆ ละ 220 บาท เปนเงิน 880 บาท

 - คาวัสดุสิ้นเปลือง ดอกไมสดจัดตกแตงสถานที่ 300 บาท/ครั้ง จํานวน 16 ครั้ง เปนเงิน 4,800 บาท 

 - เทปกาว 2 หนามวนใหญ จํานวน 1 มวน เปนเงิน 320 บาท 

 - ปลั๊กไฟตอพวง 5 เมตร จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 650 บาท เปนเงิน 1,300 บาท

 - ถายอัลคาไลน 2A จํานวน 20 แพ็ค ๆ ละ 135 บาท เปนเงิน 2,700 บาท

 - วัสดุฝกสายซอดวง 20 ชุด ๆ ละ 40 บาท เปนเงิน 800 บาท

 - วัสดุฝกสายซออู 20 ชุด ๆ ละ 40 บาท เปนเงิน 800 บาท

 - วัสดุฝกสายจะเข 20 ชุด ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

 - ยางสน 40 แทง ๆ ละ 40 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

 - สายกีตาร 4 ชุด ๆ ละ 250 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - สายเบส 2 ชุด ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

 - ลิ้นแซคโซโฟนอัลโต 1 กลอง ๆ ละ 800 บาท เปนเงิน 800 บาท

 - ลิ้นแซคโซโฟนเทเนอร 1 กลอง ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - เครื่องสําอางสําหรับนักเรียนทํากิจกรรม จํานวน 16 ครั้ง เปนเงิน 20,000 บาท

7. โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดการเรียน 254,590

การสอนภาควิชาการศึกษาทั่วไป

คาตอบแทน 84,600 เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร กิจกรรมคายคณิตศาสตร

วิทยากร 4 คน x 6 ชม. X 600 บาท x 2 วัน  เปนเงิน 28,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร กิจกรรมวันภาษาไทย

วิทยากรบุคคลภายนอก 1 คน x 3 ชม. X 1,200 บาท x 1 วัน เปนเงิน 3,600 บาท

วิทยากร 3 คน x 3 ชม. X 600 บาท x 1 วัน เปนเงิน 5,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร กิจกรรม English Camp

วิทยากร 3 คน x  15 ชม. X 900 บาท  เปนเงิน 40,500 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร กิจกรรมศึกษาภูมิปญญาทองถิ่นและเศรษฐกิจพอเพียง

วิทยากร 1 คน x  4.5 ชม. X 600 บาท  เปนเงิน 2,700 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร กิจกรรมสงเสริมและพัฒนาทักษะการเรียนรู

กลุมสารระการงานอาชีพฯ วิทยากร 1 คน x  6 ชม. X 600 บาท  เปนเงิน 3,600 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

คาใชสอย 164,180 เพื่อจายเปนคาจางทําปายไวนิลกิจกรรมวันวิทยาศาสตร จํานวน 1 ปาย ขนาด 2.5 ม. X 4 ม. X 200 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

คาเบี้ยเลี้ยงคณะเดินทาง จํานวน 40 คน x 1 วัน x 240 บาท เปนเงิน 9,600 บาท

เพื่อจายเปนคาพาหนะเดินทางวิทยากร กิจกรรมคายคณิตศาสตร 150 ก.ม. X 4 บาท x 2 เที่ยว x 2 คัน เปนเงิน 2,400 บาท

คาที่พักสําหรับวิทยากร จํานวน 8 คน x 1,100 บาท x 1 คืน เปนเงิน 8,800 บาท 

คาอาหาร จํานวน 120 คน x 80 บาท x 1 มื้อ เปนเงิน  9,600 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 120 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 8,400 บาท

คาเชาหองประชุม จํานวน 1 หอง x 4,500 บาท x 2 วัน เปนเงิน 9,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล จํานวน 1 ปาย ขนาด 2.5 ม. X 4 ม. X 200 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

คาจางจัดทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 3 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 300 บาท

เพื่อจายเปนคาจางทําปายไวนิลกิจกรรมวันภาษาไทย จํานวน 1 ปาย ขนาด 2.5 ม. X 4 ม. X 200 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

คาจางจัดทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 3 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 300 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหาร กิจกรรม English Camp จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 130 คน x 80 บาท x 3 มื้อ เปนเงิน 31,200 บาท 

คาอาหารวางกิจกรรม English Camp 130 คน x 35 บาท x 3 มื้อ เปนเงิน 13,650 บาท 

คาเชาเหมาเครื่องเสียงชุดเล็กกิจกรรม English Camp เปนเงิน 1,530 บาท

คาจางจัดทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 3 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 300 บาท

คาที่พักวิทยากร จํานวน 8 คน x 800 บาท x 2 คืน เปนเงิน 12,800 บาท

คาที่พักสําหรับนักเรียน 122 คน x 300 บาท x 1 คืน เปนเงิน 36,600 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน  8 ชิ้น x 300 บาท เปนเงิน 2,400 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน กิจกรรมศึกษาภูมิปญญาทองถิ่นและเศรษฐกิจพอเพียง 

จํานวน 100 คน x 50 บาท x 1 มื้อ เปนเงิน 5,000 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 100 คน x 30 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 6,000 บาท

คาจางจัดทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 3 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 300 บาท

คาวัสดุ 5,810 เพื่อรองรับการจัดกิจกรรมกลุมสาระการเรียนรู ไดแก 

กิจกรรมคายคณิตศาสตร ประกอบดวยวัสดุ ดังนี้

 - ปายชื่อนักเรียนหอยคอ 81 ชิ้น ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 810 บาท

กิจกรรมวันวิทยาศาสตร ประกอบดวยวัสดุ ดังนี้

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิง นําคณะนักเรียนเขารวมกิจกรรมและแขงขันทักษะวิทยาศาสตร      

 ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทรรถบัสปรับอากาศ พัทลุง-สงขลา 2 เที่ยว ๆ ละ 2,500 บาท = 5,000 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

8. โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ 63,900

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 31,600 เพื่อเปนคาใชจายคาเบี้ยเลี้ยงเดินทางเขารวมกิจกรรมการแขงขันทักษะทางวิชาการ

 คาเบี้ยเลี้ยง 240 บาท x 20 คน x 4 วัน เปนเงิน 19,200 บาท 

คาที่พัก จํานวน 5 หอง x 4 คืน x 600 บาท เปนเงิน 12,000 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผลจํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาวัสดุ 32,300 เพื่อรองรับการจัดหาวัสดุอุปกรณในการเขารวมแขงขันทักษะทางวิชาการประจําป และคาน้ํามันเชื้อเพลิงในการเดินทางเขารวมกิจกรร

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิงรถบัสปรับอากาศจากวิทยาลัยฯ-วิทยาลัยฯ(เจาภาพ) เที่ยวละ 15,000 x 2 เที่ยว เปนเงิน 30,000 บาท

 - คาวัสดุฝกในการเขารวมแขงขันการทําโครงงาน เขารวมการแขงขันฯ เปนเงิน 2,300 บาท

9. โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 198,500

คาตอบแทน 72,000 เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมเสริมสรางทักษะชีวิตและอาชีพในสายวิชาชีพครู  โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 6 ช.ม. X 600 บาท x 2 วัน เปนเงิน 14,400 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องการทําวิจัยในชั้นเรียน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 6 ช.ม. X 600 บาท x 2 วัน เปนเงิน 14,400 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องการเขียนแผนการจัดการเรียนรู โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 6 ช.ม. X 600 บาท x 2 วัน เปนเงิน 14,400 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาทักษะดานภาษาอังกฤษใหกับนักศึกษา 

โดยมีรายละเอียดดังนี ้คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 4 คน x 6 ช.ม. X 600 บาท x 2 วัน เปนเงิน 28,800 บาท

คาใชสอย 111,600 เพื่อใชจายเปนคาใชจายในกิจกรรมเสริมสรางทักษะชีวิตและอาชีพในสายวิชาชีพครู  โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาอาหารกลางวัน  จํานวน 55 คน x 100 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 11,000 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 55 คน x 35 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน 7,700 บาท

คาของที่ระลึกสําหรับวิทยากร จํานวน 1 ชิ้น เปนเงิน 1,500 บาท

คาจางถายเอกสารสําหรับการฝกอบรม จํานวน 55 ชุด เปนเงิน 2,000 บาท

เพื่อใชจายเปนคาใชจายในกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการวิถีนวัตกรรม  โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาลงทะเบียนรายหัวสําหรับผูเขาอบรม เหมาจายหัวละ 600 บาท x 60 คน เปนเงิน 36,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล  จํานวน 500 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องการทําวิจัยในชั้นเรียนโดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาอาหารกลางวัน  จํานวน 55 คน x 70 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 7,700 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 55 คน x 30 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน 6,600 บาท

คาของที่ระลึกสําหรับวิทยากร จํานวน 1 ชิ้น เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางถายเอกสารสําหรับการฝกอบรม จํานวน 55 ชุด เปนเงิน 2,000 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องการเขียนแผนการจัดการเรียนรู โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คาอาหารกลางวัน  จํานวน 55 คน x 70 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 7,700 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 55 คน x 30 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน 6,600 บาท

คาของที่ระลึกสําหรับวิทยากร จํานวน 1 ชิ้น เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางถายเอกสารสําหรับการฝกอบรม จํานวน 55 ชุด เปนเงิน 2,000 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาทักษะดานภาษาอังกฤษใหกับนักศึกษา โดยมีรายละเอียด 

ดังนี้ คาอาหารกลางวัน  จํานวน 55 คน x 70 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 7,700 บาท

      คาอาหารวาง จํานวน 55 คน x 30 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน 6,600 บาท

      คาของที่ระลึกสําหรับวิทยากร จํานวน 2 ชิ้น เปนเงิน 2,000 บาท

      คาจางถายเอกสารสําหรับการฝกอบรม จํานวน 55 ชุด เปนเงิน 2,000 บาท

คาวัสดุ 14,900 เพื่อรองรับคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนของนักศึกษา และคาวัสดุตกแตงสถานที่ในแตละกิจกรรม/คาน้ํามันเชื้อเพลิง ไดแก

คาน้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับรับสงวิทยากร 5 กิจกรรม ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 5,000 บาท

แฟมใสเอกสารพรอมปากกา จํานวน 5 กิจกรรม ๆ ละ 80 ชุด ๆละ 20 บาท เปนเงิน 8,000 บาท

กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 5 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 950 บาท 

ปายสามเหลื่ยมตั้งโตะ 12 นิ้ว 2 หนา จํานวน 6 อัน ๆ ละ 90 บาท เปนเงิน 540 บาท

กระดาษปกคละสี (การดสี A4 180 แกรม) จํานวน 1 รีม ๆ ละ 110 บาท

กระดาษปรุฟสีขาว สําหรับกิจกรรมกลุมของนักศึกษา จํานวน 5 กิจกรรม ๆ ละ 20 แผน ๆ ละ 3 บาท เปนเงิน 300 บาท

10. โครงการเสริมสรางการจัดการเรียนการสอนแบบ 20,000

บูรณาการ (เศรษฐกิจพอเพียง)

คาตอบแทน 2,000 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากรบุคคลภายนอกบรรยายใหความรูแกนักศึกษา 

จํานวน 1 คน x 1,000 บาท x 2 ชม. เปนเงิน 2,000 บาท

คาใชสอย 15,000 เพื่อใชจายเปนคาอาหาร/เครื่องดื่ม และคาที่พักจํานวน 1 คืน เหมาจาย หัวละ 300 บาท

คาวัสดุ 3,000 เพื่อรอบรับคาน้ํามันเชื้อเพลิงในการนําคณะนักศึกษาไปศึกษาดูงานในพื้นที่ระโนด เที่ยวละ 1,500 x 2 เที่ยว = 3,000 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

11. โครงการเสริมสรางคุณธรรมนําความรูบูรณาการความเปนไทย 50,000

คาตอบแทน 14,400 เพื่อรองรับคาใชจายคาตอบแทนวิทยากรในการฝกอบรม

วิทยากร 2 คน x 600  บาท x 6 ชม.x 2 วัน เปนเงิน 14,400 บาท

คาใชสอย 30,600 เพื่อรองรับคาใชจายในการฝกอบรมสัมมนาใหแกนักเรียน นักศึกษา 

คาอาหาร 120 คน x 70 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 16,800 บาท  

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 120 คน x 25 บาท x 4 มื้อ  เปนเงิน 12,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล จํานวน 1 ปาย เปนเงิน 1,800 บาท

คาวัสดุ 5,000 เพื่อรองรับคาใชจายคาวัสดุอุปกรณ เพื่อการฝกอบรมสัมมนา

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 5 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 950 บาท

 - ซองกระดุมใสเอกสารอบรม จํานวน 250 ซองๆ ละ 15 บาท เปนเงิน 3,750 บาท

 - กระดาษโฟโต A4 120 แกรม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 150 บาท เปนเงิน 300 บาท

12. โครงการพัฒนา เพิ่มพูนปญญา สนับสนุนนักศึกษา 110,000

ระดับปริญญาตรี เพื่อสอดคลองกับเรียนรูในศตรวรรษที่ 21

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 90,600 เพื่อรองรับกิจกรรมอบรมนักศึกษากอนฝกประสบการณวิชาชีพ ทั้ง 4 ชั้นป ครูพี่เลี้ยง

คาอาหาร+คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  จํานวน 200 คน x 80 บาท เปนเงิน 16,000 บาท

เพื่อรองรับกิจกรรมการนําเสนอศิลปนิพนธ 

คาที่พัก / คาอาหาร/คาพาหนะเดินทาง เปนเงิน 37,300 บาท

เพื่อรองรับกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู

คาที่พัก / คาอาหาร/คาพาหนะเดินทาง เปนเงิน 37,300 บาท

คาวัสดุ 19,400 เพื่อรองรับกิจกรรมประชุมผูบริหารและ/หรือครูพี่เลี้ยง กิจกรรมนิเทศนักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพ  

กิจกรรมการนําเสนอศิลปนิพนธ และกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู  ไดแก วัสดุดังนี้

กระดาษ A4 80 แกรม 5 ลัง ๆ ละ 550 บาท เปนเงิน 3,300 บาท

กระดาษฟลิปชารท ขนาด 75x90 จํานวน 4 หอ ๆ ละ 260 บาท เปนเงิน 1,040 บาท

กระดาษโฟโต 9 รีม ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 1,080 บาท

กระดาษการดหอม 3 รีม ๆ ละ 120 เปนเงิน 360 บาท

แผนใสขนาด A4 1 รีม ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 120 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

ปากการเมจิกมาสเตอรอารต 4 ชุด ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 800 บาท

เทปผากาว 10 มวน ๆ ละ 40 บาท เปนเงิน 400 บาท 

โฟมกาว 2 หนาแบบหนา 9 มวน ๆ  ละ 180 บาท เปนเงิน 1,620 บาท

แฟมซองซิปใสเอกสารพลาสติกแบบหนา 100 อัน ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน  5,000 บาท

เครื่องเย็บกระดาษสําหรับงานหนัก 1 อัน ๆ ละ 740 บาท

ปากกาลูกลื่น 2 แพ็ค ๆ ละ 250 บาท  เปนเงิน  500 บาท

ถาดใสเอกสาร 3 อัน ๆ ละ 80 บาท เปนเงิน 240 บาท

คลิปบอรดหนังเทียม 3 อัน ๆ ละ 70 บาท เปนเงิน 210 บาท

กรรไกร 2 อัน ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 100 บาท

เทปใส ขนาด 24x36 1 แพ็ค เปนเงิน 200 บาท

ลวดเสียบกระดาษ 1 กลอง 80 บาท

แฟมซองพลาสติก 1 หอ เปนเงิน 210 บาท

เครื่องสําอางสําหรับนักศึกษาแสดงกิจกรรมแลกเปลี่ยน เปนเงิน 2,000 บาท

13. โครงการพัฒนาความรวมมือเชื่อมโยงและเผยแพรศิลปวัฒนธรรมกับประเทศ 50,000

อาเซียน

คาตอบแทน 6,000 คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 1 คน x 600 บาท x 5 ช.ม. X 2 วัน เปนเงิน 6,000 บาท

คาใชสอย 40,000 เพื่อรองรับคาอาหารผูเขารวมโครงการ จํานวน 80 คน x 2 มื้อ x 100 บาท เปนเงิน 16,000 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 80 คน x 4 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 11,200 บาท

คาจางทําเกียรติบัตร จํานวน 100 ใบ x 10 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางจัดทําโลเกียรติคุณ จํานวน 5 อัน x 800 บาท เปนเงิน 4,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล จํานวน 1 ปาย เปนเงิน 1,200 บาท

คาที่พักวิทยากร 1 คืน x 1,000 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 2 เลม เปนเงิน 600 บาท

คาของที่ระลึกวิทยากร จํานวน 1 ชิ้น เปนเงิน 1,000 บาท 

คาเชาหองประชุม จํานวน 1 วัน เปนเงิน 4,000 บาท

คาวัสดุ 4,000 เพื่อรองรับคาน้ํามันเชื้อเพลิง  พัทลุง-นครศรีธรรมราช-พัทลุง  จํานวน 2 เที่ยวๆละ 2,000 บาท  เปนเงิน  4,000  บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

14. โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนที่มีปญหา 5,000

ผลการเรียน ประจําปการศึกษา 2565

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 4,800 เพื่อรองรับคาใชจายคาอาหารวางและเครื่องดื่มผูปกครองนักเรียนที่มีปญหา

ผลการเรียน จํานวน 80 คน x 30 บาท x 2 ครั้ง เปนเงิน 4,800 บาท

คาวัสดุ 200 เพื่อรองรับคาใชจายวัสดุกระดาษรายงานผล กระดาษโฟโต A4 180 แกรม 1 หอ เปนเงิน  200 บาท

15. โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันดานทักษะวิชาชีพ 70,000

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 63,850 เพื่อรองรับกิจกรรมนํานักศึกษาเขารวมการแขงขันดานวิชาการและทักษะวิชาชีพ 

คาอาหารกลางวัน จํานวน 60 คน x 80 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 9,600 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 60 คน x 4 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 8,400 บาท

คาที่พัก จํานวน 30 หอง x 1,200 บาท x 1 คืน เปนเงิน 36,000 บาท

คาจางเหมาบุคคลภายนอกจัดทําวัสดุประกอบการแขงขัน เปนเงิน 8,000 บาท

คาจางจัดทําปายไวนิล 1 ปาย  เปนเงิน 1,200 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน 1 ชิ้น 650 บาท

คาวัสดุ 6,150 เพื่อรองรับคาใชจายดานวัสดุอุปกรณที่สนับสนุนในการเขารวมการแขงขัน

คาน้ํามันเชื้อเพลิง พัทลุง-สงขลา-พัทลุง 2 เที่ยว ๆ ละ 1,825 เปนเงิน 3,650 บาท 

คาเครื่องสําอางรองรับกิจกรรมแขงขัน เปนเงิน 2,500 บาท

16. โครงการปรับปรุงหลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต (4 ป) 100,000

คาตอบแทน 25,000 เพื่อรองรับกิจกรรมการปรับปรุงหลักสูตรฯ

คาตอบแทนวิทยากรบรรยาย จํานวน 1 คน x 3 ช.ม. X 1,000 บาท เปนเงิน 3,000 บาท

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 1,000 บาทx 6 ชม. X 1 วัน เปนเงิน 12,000 บาท

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2คน x 1,000บาทx 5 ชม.X1 วัน เปนเงิน 10,000 บาท

คาใชสอย 73,000 กิจกรรมการปรับปรุงหลักสูตรนาฏศิลป

คาจางเหมาทําอาหาร 150 คน x 100 บาท x  1 มื้อ เปนเงิน 15,000 บาท

คาอาหารวาง 150 คน x 30 บาท x 2 มื้อ  เปนเงิน 9,000  บาท

คาจางทําปายไวนิล   เปนเงิน 2,500 บาท

คาจางทํารูปเลมเอกสาร  150 เลม x 80 บาท เปนเงิน 12,000 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

กิจกรรมปรังปรุงหลักสูตรดนตรีฯ

คาจางเหมาทําอาหาร 20 คน x 100 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 4,000 บาท

คาอาหารวาง 20 คน x 30 บาท x 4 มื้อ  เปนเงิน  2,400 บาท

คาจางทําปายไวนิล  เปนเงิน 2,000 บาท

คาจางทํารูปเลมเอกสาร  20 เลม x 120 บาท เปนเงิน 2,400 บาท

คาเชาเหมาจัดตกแตงสถานที่ 20,000 บาท 

คาของที่ระลึก 3,700 บาท

คาวัสดุ 2,000 เพื่อรองรับคาใชจายคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปน   ไดแก

 - กระดาษปรุฟสีน้ําตาล จํานวน 50 แผน ๆ ละ 5 บาท เปนเงิน 250 บาท

 - ซองใสสําหรับใสเอกสาร จํานวน  100 ซอง ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - ปากกา จํานวน 100 ดาม ๆ ละ 4.5 บาท เปนเงิน 450 บาท

 - คลิปดําเบอร 109 จํานวน 6 กลอง ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 300 บาท

17. โครงการปรับพื้นฐานนักเรียนใหม (ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 และ ปวช.1) 48,000

คาตอบแทน 12,000 คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 600 บาท x 5 ช.ม. X 2 วัน  เปนเงิน  12,000 บาท

คาใชสอย 31,050 กิจกรรมเขาคายปรับพื้นฐานนักเรียน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 240 คน x  30 บาท x  4 มื้อ  เปนเงิน 28,800 บาท

คาจางทําปายไวนิลตอนรับนักเรียนในกิจกรรมปรับพื้นฐาน จํานวน 1 ปาย เปนเงิน 2,000 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 1 เลม เปนเงิน 250 บาท

คาวัสดุ 4,950 เพื่อรองรับการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณในการเขารวมกิจกรรมคายปรับพื้นฐานใหกับนักเรียนใหม ไดแก

 - ซองกระดุมใสเอกสาร จํานวน 240 ซอง ๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 4,800 บาท

 - แผนรองเขียน จํานวน 2 แผน ๆ ละ 75 บาท เปนเงิน 150 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

18. โครงการปรับพื้นฐานนักศึกษาใหม 26,500

คาตอบแทน 7,200 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 600 x  6 ช.ม. เปนเงิน 7,200 บาท 

คาใชสอย 17,800 กิจกรรมเขาคายปรับพื้นฐาน ทํากิจกรรมรวมกันโดยนักศึกษาปริญญาตรีแรกเขาปการศึกษา 2566

คาที่พักวิทยากร จํานวน 2 คน  1,200 บาท x 2 หอง x 1 คืน เปนเงิน 2,400 บาท 

คาพาหนะเดินทางวิทยากร จํานวน 2 คน  ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม นักศึกษา+อาจารย จํานวน 65 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 4,550 บาท 

คาอาหารกลางวัน จํานวน 65 คน x 80 บาท x 1 มื้อ เปนเงิน 5,200 บาท 

คาจางทําปายไวนิลตอนรับนักศึกษาในกิจกรรมปรับพื้นฐาน จํานวน 1 ปาย เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางทําโปสเตอรซุม จํานวน 5 ปาย ๆ ละ 450 บาท เปนเงิน 2,250 บาท

คาจางทํารูปเลมเอกสารรายงานผล จํานวน 4 เลม x 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาวัสดุ 1,500 เพื่อรองรับการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณในการเขารวมกิจกรรมคายปรับพื้นฐานใหกับนักศึกษาใหม

 - กระดาษเกียรติบัตรจํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท

 - ปากกาเคมี 12 สี 2 หัว 5 ชุด ๆ ละ 180 บาท เปนเงิน 900 บาท

 - กระดาษปรุฟสีน้ําตาล จํานวน 44 แผน ๆ ละ 5 บาท เปนเงิน 220 บาท

19. โครงการสนับสนุนงานวิจัยสรางสรรค ดานนาฏศิลป 50,000

สําหรับนักศึกษาระดับอุดมศึกษา

คาตอบแทน 15,000 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 5 คน x 3 ครั้ง x 1,000 บาท (อัตราเหมาจายวิทยากรบุคคลภายนอก)

คาใชสอย 20,000 คาอาหารสําหรับผูปฏิบัติงาน ครั้งที่ 1  จํานวน 10 คน x 80 บาท  เปนเงิน  800 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  ครั้งที่ 1  จํานวน 10 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน  700 บาท

คาอาหารสําหรับผูปฏิบัติงาน ครั้งที่ 2  จํานวน 10 คน x 80 บาท  เปนเงิน  800 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  ครั้งที่ 2  จํานวน 10 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน  700 บาท

คาอาหารสําหรับผูปฏิบัติงาน ครั้งที่ 3  จํานวน 10 คน x 80 บาท  เปนเงิน  800 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  ครั้งที่ 3  จํานวน 10 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน  700 บาท

คาจางถายเอกสารงานวิจัย  เปนเงิน 700 บาท

คาที่พัก จํานวน 1 คืน x 3 หอง x 800 บาท เปนเงิน 2,400 บาท

คาจางดีพิมพผลงานลงวารสารวิชาการ 6 ครั้ง x 2,000 บาท เปนเงิน 12,000 บาท

คาจัดทํารูปเลมเอกสารงานวิจัย  เปนเงิน 400 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

คาวัสดุ 15,000 สนับสนุนวัสดุ อุปกรณ กิจกรรมการทํางานวิจัย ไดแก 

 - คาน้ํามันรถสําหรับเก็บขอมูล (ไป-กลับ) ครั้งที่ 1 จํานวน 10 คน ๆ ละ 500 บาท เปนเงิน 5,000 บาท

 - คาน้ํามันรถสําหรับเก็บขอมูล (ไป-กลับ) ครั้งที่ 2 จํานวน 10 คน ๆ ละ 500 บาท เปนเงิน 5,000 บาท

 - คาน้ํามันรถสําหรับเก็บขอมูล (ไป-กลับ) ครั้งที่ 3 จํานวน 10 คน ๆ ละ 500 บาท เปนเงิน 5,000 บาท

20. โครงการสนับสนุนงานวิจัยและนวัตกรรม  สําหรับอาจารยระดับอุดมศึกษา 200,000

คาตอบแทน 30,000 เพื่อรองรับคาตอบแทนผูใหขอมูล ผูตอบแบบสอบถาม ผูใหสัมภาษณ จํานวน 60 คน ๆ ละ 500 บาท เปนเงิน 30,000 บาท

คาใชสอย 165,000 คาพาหนะเดินทางสําหรับผูดําเนินการจัดเก็บขอมูลการทําวิจัย จํานวน 3 ภาค ไดแก

ภาคนาฏศิลป เหมาจาย 5,440 บาท 

ภาคดุริยางคศิลป จํานวน 2,000 บาท x 2 เที่ยว เปนเงิน 4,000 บาท

ภาคการศึกษา  จํานวน 2,500 บาท x 2 เที่ยว เปนเงิน 5,000 บาท 

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางสําหรับผูดําเนินการจัดเก็บขอมูลการทําวิจัย จํานวน 3 ภาค ไดแก

ภาคนาฏศิลป จํานวน 5 คน x 240 บาท x 4 วัน เปนเงิน  4,800 บาท

ภาคดุริยางคศิลป จํานวน 3 คน  x 240 บาท x 2 วัน เปนเงิน 1,440 บาท

ภาคการศึกษา  จํานวน 6 คน x 240 บาท  x 3  วัน เปนเงิน 4,320 บาท 

คาจัดทํารูปเลมเอกสารงานวิจัย จํานวน 50 เลม ๆ ละ 2,000 บาท เปนเงิน 100,000 บาท

คาจางตีพิมพลงวารสาร จํานวน 10 เรื่อง ๆ ละ 2,000 บาท 20,000 บาท

คาจางเหมาทําเพลงพรอมบันทึกวีดิโอ/บันทึกภาพการแสดงงานวิจัยสรางสรรค จํานวน 2 เรื่อง ๆ ละ 10,000 บาท = 20,000 บาท

คาวัสดุ 5,000 สนับสนุนวัสดุ อุปกรณ กิจกรรมการทํางานวิจัย ไดแก 

 - กระดาษ A4 80 แกรม 3 ลัง ๆ ละ 550 เปนเงิน 1,650 บาท

 - ซองขยายขาง A4 แบบหนา 125 แกรม 6 แพ็ค ๆ ละ 190 เปนเงิน 1,140 บาท

 - กระดาษโฟโต A4 180 แกรม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 400 บาท

 - ปากกาเนนขอความ 10 ดาม ๆ ละ 32 บาท เปนเงิน 320 บาท

     - ตะแกรงวางเอกสาร 3 ชั้น จํานวน 3 ชุด ๆ ละ 450 บาท เปนเงิน 1,350 บาท

 - กระดาษโนตแถบกาว  จํานวน 2 กลองๆ ละ 70 บาท  เปนเงิน 140 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

21. โครงการพัฒนางานวิจัยและพัฒนาสื่อนวัตกรรมทางการศึกษาดานวิชาชีพ 60,000

คาตอบแทน 7,200 เพื่อรองรับเปนคาตอบแทนผูเชี่ยวชาญ จํานวน 3 คน x 4 ชม. x 600 บาท เปนเงิน 7,200 บาท 

คาใชสอย 47,800 เพื่อรองรับคาใชจายคาจางพิมพจัดทํารูปเลม จํานวน 5 กลุม ๆ ละ 1,200 บาท เปนเงิน 6,000 บาท 

คาที่พัก จํานวน 3 คืน x 1,000 บาท เปนเงิน 3,000 บาท

คาจางเก็บขอมูล  เปนเงิน 4,000 บาท

คาจางถายเอกสารพรอมเขาเลม เปนเงิน 2,400 บาท

คาจางเหมารถทองถิ่น เปนเงิน 5,000 บาท

คาจางเหมาทําอาหารสําหรับ นักศึกษา+บุคลากร จํานวน 50 คน x 80 บาท x 1 มื้อ เปนเงิน 4,000 บาท

คาจางเหมาทําอาหารวางและเครื่องดื่มสําหรับ นักศึกษา+บุคลากร จํานวน 50 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 3,500 บาท

คาจางเหมาบันทึกตัดตอวีดิโอ จํานวน 5 ชุด ๆ ละ 2,000 บาท  เปนเงิน 10,000 บาท

คาน้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับลงพื้นที่จัดเก็บขอมูล จํานวน 3 ครั้ง ๆ ละ 2,500 บาท เปนเงิน 7,500 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน 2 ชิ้น ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 1,400 บาท 

คาจางเหมาจัดสถานที่เสนอผลงาน 1,000 บาท

คาวัสดุ 5,000 เพื่อรองรับการสนับสนุนวัสดุอุปกรณในการดําเนินการแตละครั้ง ดังนี้

 - กระดาษ A4 80 แกรม 3 ลัง ๆ ละ 550 เปนเงิน 1,650 บาท

 - คลิปดําหนีบกระดาษ ขนาด 108 กลองละ 135 บาท จํานวน 10 กลอง เปนเงิน 1,350 บาท

 - กระดาษโฟโต A4 180 แกรม จํานวน 5 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - ปากกาเนนขอความ 10 ดาม ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กระดาษเกียรติบัตร จํานวน 1 รีม เปนเงิน 150 บาท

 - กระดาษการดสีคละสี 3 รีม ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 360 บาท

 - กระดาษโนตแถบกาว ขนาด 3 x 3 กลองละ 70 บาท x 2 กลอง เปนเงิน 140 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

22. โครงการบริการวิชาการดานดนตรีไทยสําหรับบุคคลภายใน 60,700

คาตอบแทน 18,000 เพื่อรองรับเปนคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 7.5 ชม. x 600 บาท x 2 วัน  เปนเงิน 18,000 บาท

คาใชสอย 36,500 เพื่อรองรับคาใชจายคาพาหนะเดินทางวิทยากร จํานวน 2 คน x 1,575 บาท x 2 เที่ยว เปนเงิน 6,300 บาท 

คาที่พักวิทยากร 2 คน x 3 คืน x 1,00 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

คาอาหารกลางวัน จํานวน 80 คน x 2 วัน x 80 บาท เปนเงิน 12,800 บาท

คาอาหารวาง จํานวน 80 คน x 2 มื้อ x 30 บาท x 2 วัน เปนเงิน 9,600 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน 2 ชิ้น ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 1,400 บาท

คาเขาเลมเอกสารรายงานผล 4 เลมๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท 

คาวัสดุ 6,200 เพื่อรองรับคาน้ํามันเชื้อเพลิง รับ-สงวิทยากร และวัสดุในการใชประกอบการอบรม ไดแก

คาน้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับรับสงวิทยากร สนามบินหาดใหญ-วิทยาลัยฯ ไป-กลับ เปนเงิน 2,300 บาท

แฟมใสเอกสารพรอมปากกา จํานวน  80 ชุด ๆละ 20 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท 

ปายสามเหลื่ยมตั้งโตะ 12 นิ้ว 2 หนา จํานวน 5 อัน ๆ ละ 90 บาท เปนเงิน 450 บาท

กระดาษปกคละสี (การดสี A4 180 แกรม) จํานวน 1 รีม ๆ ละ 110 บาท

กระโฟโตปริ้นรูปภาพรายงานผล จํานวน 1 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 200 บาท

กระดาษ A4 80 แกรม จํานวน 2 ลัง ๆ 550 บาท เปนเงิน 1,100 บาท

คลิปดําหนีบกระดาษ จํานวน 2 กลอง ๆ ละ 30 บาท เปนเงิน 60 บาท

23. โครงการคายศิลปะดนตร-ีนาฏศิลปสําหรับบุคคลภายนอก 40,000

คาตอบแทน 36,000 เพื่อเปนคาตอบแทนสําหรับวิทยากร จํานวน 5 คน x 2 วัน x 6 ชม. X 600 บาท

เปนเงิน 36,000 บาท

คาใชสอย  -

คาวัสดุ 4,000 คาน้ํามันเชื้อเพลิงในการรับ-สงวิทยากร สนามบินหาดใหญ-วิทยาลัยฯ ไป-กลับ เปนเงิน 4,000 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

24. โครงการเก็บรวบรวมองคความรูดานดนตร-ีนาฏศิลปพื้นบานภาคใต 50,000

คาตอบแทน 6,000 คาตอบแทนวิทยากรผูเชี่ยวชาญ จํานวน 2 คน x  5 ช.ม. X 600 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

คาใชสอย 30,000 เพื่อรองรับคาอาหารสําหรับผูเขารวมโครงการ จํานวน 60 คน x 80 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 9,6000 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 60 คน x 4 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 8,400 บาท

เพื่อรองรับคาพาหนะเดินทางวิทยากร จํานวน 2 คน ๆ ละ 2,000 บาท เปนเงิน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาที่พักวิทยากร จํานวน 2 หอง x 2 คืน x 800 บาท เปนเงิน 3,200 บาท

คาจางทําปายไวนิล  1 ปาย เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาจางเหมาจัดสถานที่ เปนเงิน 2,000 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน 2 ชิ้น ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 1,400 บาท

คาวัสดุ 14,000 คาน้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับลงพื้นที่จัดเก็บขอมูล จํานวน 4 ครั้ง ๆ ละ 3,000 บาท เปนเงิน 12,000 บาท 

ซองกระดุมสําหรับใสเอกสาร จํานวน 80  ชิ้นๆ ละ 25 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

25. โครงการสรางเครือขายดนตรี - นาฏศิลปสูชุมชนที่ยั่งยืน 50,000

คาใชสอย 36,200 เพื่อรองรับคาอาหารสําหรับผูเขารวมโครงการ จํานวน 40 คน x 80 บาท x 5 มื้อ เปนเงิน 16,000 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 40 คน x 7 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 9,800 บาท

เพื่อรองรับคาจางพิมพเกียรติบัตร จํานวน 40 แผน x 10 บาท เปนเงิน 400 บาท

เพื่อจายเปนคาของที่ระลึกสําหรับผูอนุเคราะหสถานที่ จํานวน 10 ชิ้น ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 7,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล  1 ปาย เปนเงิน 1,000 บาท

คาจางทํารูปเลมรายงานผล จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาจางถายเอกสารคูมือความรูดนตรี-นาฏศิลป จํานวน 40 ชุด ๆ ละ 40 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

คาวัสดุ 13,800 เพื่อรองรับคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 3,000 บาท

วัสดุเครื่องดนตรีพื้นบาน (สายไวโอลิน/สายแมนโดลิน/สายซอ/สายจะเข/ยางสน ฯลฯ) เปนเงิน 4,800 บาท

วัสดุเครื่องสําอาง จํานวน 4,000 บาท

เพื่อรองรับคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนตอการสนับสนุนการดําเนินโครงการ ดังนี้ 

 - กระดาษ A4 จํานวน 2 ลัง ๆ 550 บาท เปนเงิน 1,100 บาท

 - ซองกระดุมใสเอกสาร จํานวน 40 ซอง ๆ ละ 22 บาท เปนเงิน  880 บาท

 - คัตเตอร 1 ดาม ๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 20 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

26. โครงการคายศิลปะสําหรับนักเรียน 21,700

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 19,200 เพื่อรองรับคาใชจายคาอาหารสําหรับนักเรียน นักศึกษา บุคลากร จํานวน 80 คน x 70 บาท x 2 มื้อ  เปนเงิน  11,200 บาท

เพื่อรองรับคาใชจายคาอาหารวางสําหรับนักเรียน นักศึกษา บุคลากร จํานวน 80 คน x 25 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน  8,000 บาท

คาวัสดุ 2,500 เพื่อรองรับคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนตอการสนับสนุนการดําเนินโครงการ ดังนี้ 

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท

 - คลิปดําหนีบเอกสาร เบอร108 จํานวน 5 กลอง ๆ ละ 60 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - แฟมใสเอกสาร จํานวน 80 แฟม ๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

 - กระดาษโฟโตทํารายงานผล 1 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 200 บาท

 - ปากกาเขียน CD 1 จํานวน 1 ดาม ๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 20 บาท

27. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการดนตรี - นาฏศิลปพื้นบานภาคใตสูความเปนเลิศ 51,564

คาตอบแทน 38,400 คาตอบแทนวิทยากรผูเชี่ยวชาญ จํานวน 4 คน x 2 วัน x 4 ช.ม. X 1,200 บาท เปนเงิน 38,400 บาท

คาใชสอย 12,664 เพื่อรองรับคาเดินทางวิทยากร จํานวน 4 คน x 4 บาท x 404 ก.ม เปนเงิน 6,464 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารสําหรับผูเขารวมโครงการ จํานวน 10 คน x 80 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 1,600 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 10 คน x 4 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 1,400 บาท

เพื่อรองรับคาที่พักวิทยากร จํานวน 2 หอง x 2 วัน x 800 บาท  เปนเงิน 3,200 บาท

คาวัสดุ 500 เพื่อรองรับคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง เปนเงิน 500 บาท

28. โครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นดนตรีสากล 48,000

คาตอบแทน 30,000 คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 3 ช.ม. X 500 บาท x  10 วัน เปนเงิน 30,000 บาท

คาใชสอย 11,250 คาอาหารวาง จํานวน 45 คน x 25 บาท x 10 มื้อ เปนเงิน 11,250 บาท

คาวัสดุ 6,750 สนับสนุนวัสดุ อุปกรณ กิจกรรมการอบรม ไดแก 

 - สายกีตาร 10 ชุด ๆ ละ 250 บาท เปนเงิน 2,500 บาท

 - สายเบส 2 ชุด ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 2,000 บาท

 - ลิ้นแซกโซโฟนเทเนอร 1 กลอง เปนเงิน 1,000 บาท

 - ไมกลอง 4 ชุด ๆ ละ 250 เปนเงิน 1,000 บาท 

 - ยางสน 1 กลอง ๆ ละ 250 เปนเงิน 250 บาท 



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

29. โครงการนาฏศิลปโขนสัมพันธภาคใต   ครั้งที่ 22 317,500

คาตอบแทน 43,200 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 6 คน x 1,200 x 6 ช.ม. เปนเงิน 43,200 บาท

คาใชสอย 265,200 เพื่อใชจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับบุคลากรและนักเรียน นักศึกษา จํานวน 350 คน x 80 บาท x 6 มื้อ เปนเงิน 168,000 บาท 

คาอาหารวางและเครื่องดื่มสําหรับบุคลากรและนักเรียน นักศึกษา จํานวน 350 คน x 35 บาท x 4 มื้อ เปนเงิน 49,000 บาท 

คาพาหนะสําหรับวิทยากรผูเชี่ยวชาญ 6 คน (เครื่องบิน+แท็กซี)่ เปนเงิน 28,000 บาท

คาที่พักวิทยากร จํานวน  6 หอง x 1,000 บาท เปนเงิน 6,000 บาท

คาของที่ระลึก จํานวน 6 ชิ้น ๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 4,200 บาท

คาจางบันทึกวีดีโอการแสดง เปนเงิน 10,000 บาท

คาวัสดุ 9,100 เพื่อรองรับคาน้ํามันเชื้อเพลิง รับ - สงวิทยากร 

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิง วิทยาลัยฯ - สนามบิน (ไป-กลับ) จํานวน 3,000 บาท 

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท

 - คาวัสดุแผนไมจัดทําฉาก จํานวน 5,000 บาท

 - คาวัสดุหมึกพิมพ จํานวน 1 ชุด เปนเงิน 720 บาท

30. โครงการสงเสริมจริยธรรม สืบสานภูมิปญญา ศรัทธาคุรุวันทา 250,000

คาตอบแทน 9,000 เพื่อจายเปนคาตอบแทนถวายพระสงฆ 9 รูป ๆ ละ 1,000 บาท เปนเงิน 9,000 บาท

คาใชสอย 198,680 เพื่อใชจายเปนคาเดินทาง คาที่พัก ของผูประกอบพิธี ผูเชี่ยวชาญในการเขารวมกิจกรรม ดังนี้

คาจางเหมาประกอบอาหารสําหรับดําเนินการในพิธี ดังนี้

คาที่พักผูประกอบพิธี 3 หอง x 1,200 บาท x 1 คืน เปนเงิน 3,600

คาพาหนะผูประกอบพิธี 5 คน x 4,000 บาท (ไป-กลับ) เปนเงิน 20,000 บาท

คาเบี้ยเลี้ยงผูประกอบพิธี 5 คน x 240 บาท x 3 วัน เปนเงิน 3,600 บาท

ผูติดตามผูประกอบพิธี 3 คน เหมาจายคนละ 4,000 บาท เปนเงิน 12,000 บาท

คาที่พักนักดนตรี 7 คนจากวนศ นครศรีฯ หองละ 1200 บาท x 4 หอง เปนเงิน 4,800 บาท

คาเบี้ยเลี้ยงนักดนตรี 7 คน x 240 บาท x 2 วัน เปนเงิน 3,360 บาท

คาเครื่องสังเวย  จํานวน 5 ชุด เปนเงิน 68,000 บาท

คาอาหารสําหรับบุคลากร นักเรียน นักศึกษาที่ปฏิบัติงาน/ผูประกอบพิธี ผูติดตามแขกผูเกียรติ ประมาณการอยูที่ 48,000 บาท

คาเชาเหมาเครื่องเสียง จํานวน 2 ชุด เปนเงิน 3,000 บาท

คาจางทําปายไวนิล  4 ปาย เหมาจาย 7,000 บาท

คาจางเหมาจัดสถานที่ทั้งสามัญ ดนตรี นาฏศิลป เปนเงิน 25,320 บาท

คาวัสดุ 42,320 เพื่อรองรับคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนตอการ สนับสนุนการดําเนินโครงการ



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

31. โครงการโขนเยาวชนตนแบบจังหวัดชายแดนใต 19,410

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 15,760 สําหรับครู จํานวน 4 คน เพื่อจายคาเบื้ยเลี้ยง 240 บาท x 4  คน x 6 วัน เปนเงิน 5,760 บาท

คาที่พัก 1,000 บาท x 2 หอง x 5 คืน เปนเงิน 10,000 บาท 

คาวัสดุ 3,650 เพื่อรองรับคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงในการเดินทางนํานักเรียนเขารวมกิจกรรม ณ ชายแดนใต  เปนเงิน 3,650 บาท

32 โครงการพัฒนาทักษะดนตร-ีนาฏศิลปพื้นบานเพื่อการแสดง 20,000

คาตอบแทน 2,000 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากรบุคคลภายนอก  จํานวน 1 คน x 4 ช.ม. X 500 บาท เปนเงิน 2,000 บาท (เหมาจาย)

คาใชสอย 15,000 เพื่อรองรับคาอาหารกลางวันนักศึกษาพรอมครูอาจารย จํานวน 65 คน x 80 บาท เปนเงิน 5,200 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 65 คน x 35 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 4,550 บาท

เพื่อรองรับคาที่พักวิทยากร จํานวน 1 คืน x 1,000 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

เพื่อรองรับคาพาหนะวิทยากร (ไป-กลับ) 2,000 บาท 

เพื่อรองรับคาของที่ระลึก 1 ชิ้น เปนเงิน 700 บาท

เพื่อรองรับคาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

เพื่อรองรับคาจางพิมพเกียรติบัตร จํานวน 65 แผน ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 650 บาท

เพื่อรองรับคาจัดสถานทิ่พิธีเปด เปนเงิน 500 บาท

คาวัสดุ 3,000 คาวัสดุถานไมค 3 ชุด เปนเงิน 210 บาท

คาซองใสสําหรับใสเอกสาร 65 ใบ ๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 1,300 บาท

คาวัสดุฝก ดนตรี 1,490 บาท

33. โครงการคายนาฏศิลปภาคฤดูรอน 47,500

คาตอบแทน 28,800 เพื่อรองรับคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 4 คน x 6 ช.ม. X 600 บาท x 2 วัน เปนเงิน 28,800 บาท 

คาใชสอย 13,700 เพื่อรองรับคาอาหารกลางวัน จํานวน 15 คน x 80 x 5 มื้อ เปนเงิน 6,000 บาท

เพื่อรองรับคาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 15 คน x 35 บาท x 10 มื้อ เปนเงิน 5,250 บาท

เพื่อรองรับคาของที่ระลึก 4 ชิ้นๆ ละ 400 บาท เปนเงิน 1,600 บาท

เพื่อรองรับคาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาจางพิมพเกียรติบัตร จํานวน 15 ฉบับ ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 150 บาท

คาจางทําปายไวนิล 300 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

คาวัสดุ 5,000 เพื่อรองรับการสนับสนุนวัสดุอุปกรณในการดําเนินการแตละครั้ง ดังนี้

 - กระดาษ A4 80 แกรม 3 ลัง ๆ ละ 550 เปนเงิน 1,650 บาท

 - คลิปดําหนีบกระดาษ ขนาด 108 กลองละ 135 บาท จํานวน 10 กลอง เปนเงิน 1,350 บาท

 - กระดาษโฟโต A4 180 แกรม จํานวน 5 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - ปากกาเนนขอความ 10 ดาม ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กระดาษเกียรติบัตร จํานวน 1 รีม เปนเงิน 150 บาท

 - กระดาษการดสีคละสี 3 รีม ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 360 บาท

 - กระดาษโนตแถบกาว ขนาด 3 x 3 กลองละ 70 บาท x 2 กลอง เปนเงิน 140 บาท

34. โครงการเสริมสรางประสบการณงานมหกรรม 50,000

การแสดงศิลปวัฒนธรรม 4 ภาค

คาใชสอย 31,840 เพื่อรองรับคาใชจายคาที่พักสําหรับบุคลากร นักเรียน นักศึกษา 

จํานวน  8 หอง x 1,100 บาท เปนเงิน 8,800 บาท 

คาเบี้ยเลี้ยง 16 คน x 240 บาท x 6 วัน เปนเงิน 23,040 บาท

คาวัสดุ 18,160 เพื่อรองรับคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนตอการสนับสนุนการดําเนินโครงการและคาน้ํามันเชื้อเพลิง

คาน้ํามันเชื้อเพลิง พัทลุง-อางทอง-พัทลุง 2 เที่ยว ๆ ละ 9,080 บาท เปนเงิน 18,160 บาท

35. โครงการพัฒนาบุคลากรภาควิชานาฏศิลป 65,250

คาตอบแทน 28,800 เพื่อจายเปนตอบแทนวิทยากร (ผูเชี่ยวชาญ) ดานนาฏศิลปไทย จํานวน 4 คน

(4 คน x 600 บาท x 6 ชม. X 2 วัน )

คาใชสอย 35,250 เพื่อรองรับกิจกรรมฝกอบรมนักเรียน นักศึกษากลุมสาระการเรียนรูนาฏศิลป

จากผูเชี่ยวชาญดานนาฏศิลป จํานวนบุคลากรผูเขารับการอบรมรวมวิทยากร 

คาอาหารกลางวัน จํานวน 45 คน x 80 บาท x 2  มื้อ) เปนเงิน 7,200 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 45 คน x 4 มื้อ x 35 บาท เปนเงิน 6,300 บาท

คาพาหนะวิทยากร  (เครื่องบินและคารถรับจางสาธารณะ ไป-กลับ) จํานวน 4 คน x 3,600 บาท เปนเงิน 14,400 บาท

คาที่พักวิทยากร 2 หอง x 3 คืน x 1,000 บาท  เปนเงิน 6,000 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผล จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาจางจัดสถานที่อบรม เปนเงิน 950 บาท

คาวัสดุ 1,200 เพื่อรองรับการบริหารจัดการอุปกรณวัสดุในการจัดฝกอบรมและคาน้ํามันเชื้อเพลิง ในการรับ - สง วิทยากร

 -คาน้ํามันเชื้อเพลิงรับสงวิทยากร วิทยาลัยฯ - สนามบินตรัง ไป-กลับ 2เที่ยว ๆ ละ 600 บาท เปนเงิน 1,200 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

36. โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 20,000

คาใชสอย 7,500 เพื่อเปนคารับรองคณะกรรมการผูประเมินและคณะกรรมการประกันคุณภาพ

 คาอาหาร จํานวน 30 คน x 80 บาท x 2 มื้อ เปนเงิน 4,800 บาท

 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 30 คน x 30 บาท x 3 มื้อ เปนเงิน 2,700 บาท

 

คาวัสดุ 12,500 เพื่อรองรับในการจัดหาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนในการจัดทําเอกสารสําหรับเขารับการประเมินคุณภาพการศึกษา ไดแก

 - กระดาษ A4 80 แกรม 7 ลัง ๆ ละ 550 เปนเงิน 3,850 บาท

 - แฟมสันกวาง A4 สีดําตราชาง 15 แพ็ค ๆ ละ 360 เปนเงิน 5,400 บาท

 - คลิปดําหนีบกระดาษ ขนาด 108 กลองละ 130 บาท จํานวน 10 กลอง เปนเงิน 1,300 บาท

 - กระดาษโฟโต A4 180 แกรม จํานวน 5 รีม ๆ ละ 200 บาท เปนเงิน 1,000 บาท

 - ปากกาเนนขอความ 10 ดาม ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน 350 บาท

 - กระดาษการดสีคละสี 3 รีม ๆ ละ 120 บาท เปนเงิน 360 บาท

 - กระดาษโนตแถบกาว ขนาด 3 x 3 กลองละ 70 บาท x 2 กลอง เปนเงิน 140 บาท

 - เยื่อกาวแบบบาง จํานวน 2 มวน ๆ ละ 50 บาท เปนเงิน 100 บาท

37. โครงการพัฒนาบุคลากร 450,000

คาตอบแทน 30,000 เพื่อรองรับเปนคาตอบแทนวิทยากร จํานวน 3 คน x 600 บาท x 6 ชม. X 2 วัน เปนเงิน 21600 บาท

จํานวน 1 คน x 1,200 x 7 ชม. X วัน เปนเงิน 8,400 บาท

คาใชสอย 395,000 เพื่อรองรับคาใชจายเปนคาที่พัก คาเดินทาง และคาอาหาร/เครื่องดื่มในการฝกอบรมสัมมนาแตละกิจกรรม

คาที่พักบุคลากร จํานวน 35 หอง x 1,600 บาท x 3 คืน เปนเงิน 168,000 บาท

คาอาหาร จํานวน 7 มื้อ x 400 บาท x 70 คน เปนเงิน 196,000 บาท

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 8 มื้อ x 50 บาท x 70 คน เปนเงิน 28,000 บาท

คาของที่ระลึก 2 ชิ้น  เปนเงิน 3,000 บาท

คาวัสดุ 25,000 เพื่อใชจายเปนคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนในการฝกอบรมสัมมนาแตละกิจกรรม

 - กระดาษ A4 สําหรับทําเอกสารการอบรม จํานวน 10 ลัง ๆ 550 บาท เปนเงิน 5,500 บาท

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท

 - คลิปดําหนีบเอกสาร เบอร108 จํานวน 5 กลอง ๆ ละ 60 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - ถุงผาใสเอกสาร จํานวน 80 ใบ ๆ ละ  บาท เปนเงิน 7,600 บาท

 - ปากกาลูกลื่นเจล จํานวน 80 ดาม ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 800 บาท



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

 - กระดาษโฟโต 100 แกรม ทํารายงานผล 1 รีม ๆ ละ  165 บาท เปนเงิน 165 บาท

 - กลองลอเลื่อนใสเอกสาร จํานวน 4 กลอง ๆ ละ 450 เปนเงิน 1,800 บาท

 - แผนรองเขียน A4 จํานวน 3 แผน ๆ ละ 35 บาท เปนเงิน 105 บาท

 - กระดาษปรุฟสีน้ําตาล จํานวน 35 แผน ๆ ละ 5 บาท เปนเงิน 250 บาท

 - ปากกาเคมี 12 สี 2 หัว ชุดละ 180 บาท x 8 ชุด เปนเงิน 1,440 บาท

 - คลิปดําหนีบเอกสาร เบอร108 จํานวน 5 กลอง ๆ ละ 60 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - แฟมกลาวรายงานมีครุฑ จํานวน 2 แฟม ๆ ละ 180 บาท เปนเงิน 360 บาท

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิงนําคณะบุคลากรไปพัฒนาฯ พัทลุง - สงขลา เที่ยวละ 3,000 บาท x 2 เที่ยว เปนเงิน 6,000 บาท

38. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรระดับอุดมศึกษา 28,436

คาตอบแทน 14,400 คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 2 คน x 600 บาท x 6 ช.ม. X 2 วัน เปนเงิน 14,400 บาท

คาใชสอย 11,300 คาพาหนะเดินทางวิทยากร (1,050 บาท  x 2 เที่ยว) เปนเงิน 2,100 บาท

คาอาหารผูเขาอบรมพัฒนาฯ จํานวน 40 คน x 2 มื้อ x 60 บาท เปนเงิน 4,800 บาท 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 4 มื้อ x 25 บาท x 40 คน เปนเงิน 4,000 บาท

คาเขาเลมรายงานผลการดําเนินกิจกรรม จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาวัสดุ 2,736 เพื่อใชจายเปนคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนในการฝกอบรมสัมมนาแตละกิจกรรม

 - กระดาษ A4 สําหรับทําเอกสารการอบรม จํานวน 2 ลัง ๆ 550 บาท เปนเงิน 1,100 บาท

 - กระดาษเกียรติบัตรพิมพมุม จํานวน 2 รีม ๆ ละ 190 บาท เปนเงิน 380 บาท

 - คลิปดําหนีบเอกสาร เบอร108 จํานวน 5 กลอง ๆ ละ 60 บาท เปนเงิน 300 บาท

 - กระดาษโฟโต 100 แกรม ทํารายงานผล 1 รีม ๆ ละ  166 บาท เปนเงิน 166 บาท

 - ปากกาลูกลื่นเจล จํานวน 40 ดาม ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 400 บาท

 - ถานไมค จํานวน 3 ชุด ๆ ละ 130 บาท เปนเงิน 390 บาท 



กองนโยบายและแผน สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป

คําขอตั้ง

งบประมาณป 2565
ลําดับที่ ประเภท - รายการ สรุปคําชี้แจง

39. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 30,000

คาตอบแทน 10,800 คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 3 คน x 600 บาท x 6 ช.ม. X 1 วัน เปนเงิน 10,800 บาท

คาใชสอย 19,200 คาพาหนะเดินทางวิทยากร (500 บาท  x 2 เที่ยว x 3 คน) เปนเงิน 3,000 บาท

คาอาหารกลางวัน จํานวน 30 คน x 3 มื้อ x 80 บาท เปนเงิน 7,200 บาท 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 6 มื้อ x 35 บาท x 30 คน เปนเงิน 6,300 บาท

คาจางเขาเลมรายงานผลการดําเนินกิจกรรม จํานวน 4 เลม ๆ ละ 100 บาท เปนเงิน 400 บาท

คาจัดสถานที่พิธีเปดกิจกรรมอบรม จางเหมา 2,000 บาท

คาจางพิมพเกียรติบัตร  จํานวน 30 ใบ ๆ ละ 10 บาท เปนเงิน 300 บาท

คาวัสดุ  -  

40. โครงการเพิ่มพูนความสุข พัฒนาความเปนอยู ปรับปรุงสิ่งอํานวยความสะดวก 200,000

หอพักวิทยาลัย

คาตอบแทน  -

คาใชสอย 150,000 เพื่อรองรับการจัดจางซอมแซม บํารุงรักษาหอพักใหอยูในสภาพที่พรอมตอ

การพักอาศัยของนักเรียน นักศึกษา

คาวัสดุ 50,000 เพื่อรองรับการจัดหาวัสดุอุปกรณในการซอมบํารุงหอพักวิทยาลัยฯ

41. โครงการพัฒนาหองสมุดเพื่อการเรียนรู 50,000

คาตอบแทน  -

คาใชสอย  -

คาวัสดุ 50,000 เพื่อใชจายเปนคาวารสารทางวิชาการและหนังสือพิมพ เขาหองสมุด

ประจําวัน (หนังสือพิมพ /วารสารประจําเดือน)

3 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ 1,780,749

 - คาไฟฟา 1,000,000 เพื่อรองรับคาใชจายคาไฟฟา

 - คาน้ําประปา 660,805 เพื่อรองรับคาใชจายคาน้ําประปา

 - คาโทรศัพท 35,415 เพื่อรองรับคาใชจายคาโทรศัพท

 - คาบริการไปรษณียโทรเลข 9,529 เพื่อรองรับคาใชจายคาไปรษณีย

 - คาบริการอินเตอรเน็ต 75,000 เพื่อรองรับคาใชจายคาอินเตอรเน็ต



ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ซ้ํา รวม

ชื่อหนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง 141 100 91  - 332 125 97 79  - 301  -  -  -  -

รวม 141 100 91  - 332 125 97 79  - 301  -  -  -  -

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2563

ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ซ้ํา รวม

ชื่อหนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง 96 121 89  - 306 99 108 85  - 292  -  -  -  -

รวม 96 121 89  - 306 99 108 85  - 292  -  -  -  -

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 25  มิถุนายน 2564

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2563

ชื่อสถานศึกษา

ระดับการศึกษา

มัธยมตน มัธยมปลาย / ปวช. ปวส.

633

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2564

ชื่อสถานศึกษา

ระดับการศึกษา

มัธยมตน มัธยมปลาย / ปวช. ปวส.

598

หนา 49 



ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ซ้ํา รวม

ชื่อหนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง 120 91 118 - 329 120 93 107 - 320  -  -  -  -

รวม 120 91 118 - 329 120 93 107 - 320  -  -  -  -

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ  2565

ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ซ้ํา รวม ปที่ 1 ปที่ 2 ซ้ํา รวม

ชื่อหนวยงาน วิทยาลัยนาฏศิลปพัทลุง 120 120 91 - 331 120 120 93 - 333  -  -  -  -

รวม 120 120 91 - 331 120 120 93 - 333  -  -  -  -

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่  21 กุมภาพันธ 2565

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2565

ชื่อสถานศึกษา

ระดับการศึกษา

มัธยมตน มัธยมปลาย / ปวช. ปวส.

664

649

แผนจํานวนนักเรียน  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2566

ชื่อสถานศึกษา

ระดับการศึกษา

มัธยมตน มัธยมปลาย / ปวช. ปวส.

หนา 50 



ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม รุน 1 รุน 2 รวม

โครงการบัณฑิตศึกษา

คณะศิลปวิจิตร(สวนกลาง)

คณะศิลปนาฏดุริยางค(สวนกลาง)

คณะศิลปศึกษา(สวนกลาง) 57 46 46 18 33 200

รวม

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2563

ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม รุน 1 รุน 2 รวม

โครงการบัณฑิตศึกษา

คณะศิลปวิจิตร(สวนกลาง)

คณะศิลปนาฏดุริยางค(สวนกลาง)

คณะศิลปศึกษา(สวนกลาง) 47 55 45 46 17 1 211

รวม

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 25  มิถุนายน 2564

หลักสูตรศิลปมหาบัณฑิต หลักสูตรปครี่ง

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2563   

สถานศึกษา

ระดับการศึกษา
ปริญญาตรี ปริญญาโท ป. บัณฑิต

หลักสูตร  4  ป หลักสูตร  5  ป

200

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2564   

สถานศึกษา

ระดับการศึกษา

หลักสูตรปครี่ง

211

ปริญญาตรี ปริญญาโท ป. บัณฑิต

หลักสูตร  4  ป หลักสูตร  5  ป หลักสูตรศิลปมหาบัณฑิต

หนา 51 



ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม รุน 1 รุน 2 รวม

โครงการบัณฑิตศึกษา

คณะศิลปวิจิตร(สวนกลาง)

คณะศิลปนาฏดุริยางค(สวนกลาง)

คณะศิลปศึกษา(สวนกลาง) 65 47 55 45 46 258

รวม

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ  2565

ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม ป 1 ป 2 ป 3 ป 4 ป 5 ซ้ํา รวม รุน 1 รุน 2 รวม

โครงการบัณฑิตศึกษา

คณะศิลปวิจิตร(สวนกลาง)

คณะศิลปนาฏดุริยางค(สวนกลาง)

คณะศิลปศึกษา(สวนกลาง) 65 65 47 55 232

รวม

รวมทั้งหมด

*  ขอมูลระดับการศึกษา ณ วันที่  21 กุมภาพันธ 2565

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2565  

สถานศึกษา
ปริญญาโท ป. บัณฑิต

ปริญญาตรี ปริญญาโท ป. บัณฑิต

หลักสูตร  4  ป

232

หลักสูตรศิลปมหาบัณฑิต หลักสูตรปครี่ง

258

แผนจํานวนนักศึกษา  แยกระดับการศึกษา  ปการศึกษา  2566

สถานศึกษา
หลักสูตรปครี่ง

หลักสูตร  5  ป

ระดับการศึกษา

หลักสูตร  4  ป หลักสูตร  5  ป หลักสูตรศิลปมหาบัณฑิต

ระดับการศึกษา
ปริญญาตรี

หนา 52 


	ปก
	สารบัญ
	ส่วนที่ 1
	รายงานสถานะการเงิน
	401
	401-1
	402
	403
	404
	ส่วนที่ 2
	ตารางเชื่อมโยง
	งบสำรองจ่าย
	รายการงบดำเนินงาน
	ข้อมูลนักเรียนปี 63-66
	ข้อมูลนักศึกษาปี 63 - 66

